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Wszystkim mieszkańcom Gminy Mszana Dolna 

życzymy zdrowych i spokojnych świąt 

Bożego Narodzenia. 

Niech Boża Dziecina zawita do każdego domu 

w naszej Gminie, przynosząc pokój i radość. 

A w nowym 2008 roku życzymy całej społeczności 

naszej pięknej Gminy wszelkiej pomyślności.

Stefania Wojciaczyk 
przewodnicząca Rady Gminy Mszana Dolna,

Tadeusz Patalita 
wójt gminy Mszana Dolna
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SPIS TREŚCI

Chrystus się wam narodził w Betle-
jem...”  Któż z nas nie zna i nie śpiewał 
tej  kolędy?! Podobnie jak dziesiątki 
innych polskich kolęd brzmią nam rado-
śnie, co roku rozweselając nasze Święta 
i przenosząc nas na chwilę do trochę 
innego świata.  Jest  to może najpierw 
świat naszego dzieciństwa, rodzinnego 
domu, dawnych czasów i wspomnień 
miłych,  uroczystych.... I dobrze, że tak 
jest!  To jest nam potrzebne – taki „prze-
rywnik” w szarym biegu całego roku. 
Jest to – dla nas wierzących – odblask  
tamtego zbawczego  Wydarzenia i tej 
radosnej o tym Nowiny, której pamiątką 
są te Święta. Oznajmianie tej Dobrej 
Nowiny zlecił Bóg najpierw aniołom, ale 
potem szybko i spontanicznie do nich 
dołączyli  pasterze i wszyscy ci, którzy 
na spotkaniu z Dzieciątkiem przeżyli 
Boże Narodzenie. Szli ochoczo z tą wia-
domością dalej, do innych. 

- Czyż nasze tradycyjne odwiedza-
nie się z okazji Świąt nie jest dalszym 
ciągiem tego wędrowania z Dobrą 
Nowiną?  Ha! Może niestety już nie 
jest. Może to już tylko maleńki ślad 
tamtego oznajmiania, przekazywania  
tej Nowiny: „Bóg się dla nas narodził! 
– Czy wy o tym już wiecie?  Przyłączcie 
się do naszej radości! Zaśpiewajmy 
kolędę!”

W naszych tradycyjnych odwie-
dzinach na  Gody (tak pięknie u górali 
zwały się te Święta) nie było żadnych 
podarków (co za wygoda! – powiemy 
dziś słusznie), wystarczyło parę garści 
owsa rozsypanych z gazdowskiej dłoni 
po izbie i może parę cukierków dla dzie-
ciaków, to wszystko. Najważniejsze było 
rodzinne i sąsiedzkie braterskie spotka-
nie  w blasku Bożego Narodzenia!  

Czy jeszcze dziś potrafimy się tak 
odwiedzać?

I na zakończenie coś jakby na odmia-
nę, ale to ten sam temat.  Jestem ciągle 
pod wrażeniem przeczytanej niedaw-
no książki „Kurierzy Słowa Bożego” 
napisanej przez inżyniera Mariana 
Szczepanowicza z Krakowa. Autor opi-
suje w niej, opierając się na wspomnie-

niach dziesiątków podobnych mu ludzi, 
jak za czasów „władzy ludowej” prze-
mycali przez góry (najczęściej Tatry) 
literaturę religijną, różańce, medaliki 
i obrazki do Czechosłowacji. W górskich 
przygranicznych zakamarkach cze-
kali na nich wytęsknieni tego bracia 
Słowacy, u nich przecież takich rzeczy 
nie można było nigdzie dostać, a nawet 
trzeba się było z nimi ukrywać! Trudno 
oderwać się od lektury tych, pełnych 
dramatyzmu wspomnień ukazujących 
tyle poświęcenia dla Dobrej Nowiny, 
ale i również ogrom radości i podziwu 
ze strony obdarowanych.  To też była 
jakaś, chyba jedna wielka - sąsiedzka 
kolęda, choć odbywała się poza czasem 
zimowym, w pośpiechu i w ciszy - bez 
wspólnego śpiewania.

My dziś – śpiewajmy, radujmy się, 
odwiedzajmy się. Kolędujmy!

Chrystus się nam narodził!
Ks. Jan ZAJĄC,

kapelan leśny ze Śnieżnicy

„Anioł pasterzom mówił -
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Pod koniec października 2006 
r. przy Gimnazjum nr 4 im. ks. 
prof. Józefa Tischnera w Mszanie 
Górnej powstał zespół folklory
styczny. Sukcesy przyszły bardzo 
szybko. 

Chęć pracy w zespole z  początku 
zgłosiło ok. 60  uczniów i absolwentów 
naszego gimnazjum. Próby dla wszyst-
kich odbywały się co tydzień, w sobo-
ty po dwie godziny. Kilkanaście osób 
przychodziło w inne dni, by dodatko-
wo ćwiczyć trudniejszy układ tanecz-
ny.  Ostatecznie przez cały rok szkolny 
wraz z opiekunem zespołu, Elżbietą 
Wojsław, nauczycielką języka polskie-
go, systematycznie pracowało 40 osób 
(23 z Łostówki, 9 z Mszany Górnej, 6 
z Łętowego, 1 z Lubomierza i 1 z Msza-
ny Dolnej ).  

Byli to absolwenci z roku szk. 
2005/2006: Weronika Gucia, Ewelina 
Murzyn, Kinga Myszogląd, Sylwia 
Steczek, Michał Kita, Marcin Pulka, 
Jakub Kiełtyka, Bartłomiej Farganus,  
Marzena Kulig,  Katarzyna 
Michorczyk, Patrycja Piwowar, 
Dorota Węglarz, Beata Złydaszyk, 
Bartłomiej Chorągwicki, Michał 
Grzędziak, Józef Mysza i  Szymon 
Kiełtyka. Ponadto z młodszych klas: 
Agnieszka Jarosz, Ewelina Ogiela, 
Paweł Kołodziej, Daniel Leśnyczyk, 
Kamil Łabuz, Artur Nowak, 
Wojciech Pulka, Adrian Rogotowicz, 
Renata Halama, Natalia Nowak, 
Dorota Polak Lidia Steczek,  Aneta 
Anna Kołodziej, Katarzyna Skiba, 
Anna Wąchała, Jan Chorągwicki, 
Mateusz Filipiak, Mariusz Malec 
i Andrzej Myszogląd. Tańczyli i śpie-
wali z nami także  Patryk Grzędziak 
i Wiktor Węglarz.

Zespołowi akompaniował uczeń 
z klasy II d Sławomir Trzepaczka, 
a podczas występów -  kapela.

Dzięki wytężonej pracy grupa 
artystyczna przygotowała program 

poświęcony patronowi  naszego gim-
nazjum, księdzu profesorowi Józefowi 
Tischnerowi. Wystąpiła z nim pierwszy  
raz 29 marca br. podczas Święta Szkoły.  
Złożyły się na niego fragmenty z ksią-
żek Patrona pisanych  gwarą  - Historia 
filozofii  po  góralsku,  Wieści  ze  słuchanicy. 
Ponadto młodzież recytowała wiersze 
Kazimiery Wnękowej, ludowej poetki, 
a w końcu śpiewała piosenki i tańczyła 
tańce zagórzańskie.

Z programem  tym, dostosowywa-
nym do aktualnych potrzeb i wzbogaca-
nym na bieżąco o nowe piosenki i tańce, 
zespół  do tej pory wystąpił 6 razy. Oto 
nasze tournee artystyczne: 
27.04.2007 - „Gimnazjada” w Zespole 
Szkół Zawodowych w Mszanie Dolnej,
10.06.2007 – dwa występy: w Sta-
rej Winiarni w Mszanie Dolnej oraz 
na Przeglądzie Zespołów  Ludowych 
w Szczyrzycu,
24.06.2007 - Miejski Dom Kultury 
w Mszanie Dolnej dla upamiętnienia 
rocznicy śmierci ks. prof. J.Tischnera,
02.09.2007 - dożynki w Glisnem,
09.09.2007 – festyn w Mszanie Górnej.

We  wrześniu br. Gimnazjum nr 4 
otrzymało dotację   z projektu unijnego 

Szkoły  Jagiellońskie, dzięki czemu zespół 
będzie mógł dokupić dużą część elemen-
tów strojów ludowych. Do tej pory więk-
szość z nich (portki, kierpce, koszule, 
kapelusze, bluzki i gorsety) finansowała 
szkoła i pozyskiwani przez nią sponso-
rzy. Również rodzice członków zespołu 
mieli swój udział w doposażeniu swo-
ich pociech. Kupowali: spódnice, halki, 
kierpce, bluzki i gorsety. W podzięce 
za pieniądze „z Brukseli” zespół uczest-
niczył w dwudniowych warsztatach 
tanecznych w Bukowinie Tatrzańskiej. 
Pod okiem doskonałych trenerów- górali, 
uczniowie świetnie spędzili czas, łącząc 
naukę z wypoczynkiem. 

W nowym roku szkolnym 2007/
2008, już w pierwszym tygodniu wrze-
śnia, do zespołu zgłosiło się 20 nowych 
uczniów. Obecnie praca w zespole kon-
centruje się na przygotowaniu progra-
mu dotyczącego zagórzańskiego regionu 
oraz uatrakcyjnieniu programu poświę-
conemu patronowi gimnazjum.

Do końca br. zostanie też opracowa-
ny statut zespołu, by od nowego roku 
kalendarzowego mógł on uzyskać oso-
bowość prawną.

Elżbieta WOJSŁAW, opiekun zespołu 

Zespół folklorystyczny w Gimnazjum nr 4 im. ks. prof. 
J. Tischnera w Mszanie Górnej odnosi sukcesy

Tańczą  i śpiewają
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17 października 2007 r. odbyło się uroczyste rozstrzy
gnięcie konkursu literackiego „Legenda o mojej miejsco
wości, okolicy…”. Konkurs zorganizowali: Wójt Gminy 
Mszana Dolna, Gminna Biblioteka Publiczna z sie
dzibą w Kasince Małej i redakcja czasopisma „Nasza 
Gmina”.

Celem konkursu było ujawnienie i promowanie mło-
dych talentów, rozwijanie wrażliwości literackiej, pobudzanie 
aktywności twórczej, inspirowanie do uprawiania twórczości 
literackiej oraz stwarzanie możliwości publicznej prezentacji 
tekstów.

W konkursie wzięło udział 57 autorów. Byli to uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Mszana 
Dolna oraz dwie licealistki. Na konkurs nadesłano ogółem 60 
prac. Oceniało je jury w składzie: Jerzy Bogacz – polonista, 
redaktor naczelny „Almanachu Ziemi Limanowskiej”, Halina 
Matras – dyrektor.

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Limanowej oraz Maria 

Kawula – instruktor Biblioteki Powiatowej w Limanowej. 
Ogółem przyznano 13 nagród. Oto wyniki konkursu. 

Grupa wiekowa 9-12 lat
I miejsce – Anna Cetnarowska (Ka sinka Mała)
II miejsce – Bartłomiej Duda (Mszana Górna)
III miejsce ex aeqou – Jolanta Fili piak (Łętowe), Paulina 
Potaczek (Ol szówka), Katarzyna Bożek (Lubo mierz).

Grupa wiekowa 13-18 lat
I - miejsce – Monika Niżnik (Raba Niżna)
II - miejsce – Aleksandra Gdula (Kasina Wielka)
III - miejsce ex aequo - Anna Szczy pka (Kasinka Mała), 
Bogumiła Piwowarska (Kasinka Mała), Alek sandra 
Jakubiak (Kasinka Mała).

Dorośli:
I miejsce - Olga Dudzik (Łostówka)
II miejsce - Bogusława Ceklarz (Kasi na Wielka)
III miejsce - Anna Cież (Kasinka Mała).

Komisja konkursowa oceniając utwory brała pod uwagę: 
zgodność z tematem konkursu, formę utworu (zachowanie 
cech legendy), oryginalność pomysłu i ujęcia tematu, język 
oraz kompozycję pracy. Poziom ocenianych materiałów był 
bardzo zróżnicowany, ale we wszystkich widoczna była znajo-
mość historii i tradycji lokalnej, a także ukochanie rodzinnej 
miejscowości. Kilka ciekawych prac nie spełniało warunków 
konkursu, gdyż nie były to legendy. Podsunęło to organizato-
rom pomysł, aby w następnej edycji konkursu zaproponować 
temat: „Moja miejscowość w anegdocie”.

Zwycięzcom jeszcze raz serdecznie gratulujemy. Dziękujemy 
wszystkim za wzięcie udziału w konkursowych zma ga niach.

E. CIĘŻADLIK

Konkurs literacki rozstrzygnięty

Legenda o mojej miejscowości 

Mikołajki w Urzędzie Gminy  

Uśmiech maluchów  
W dniu 6 grudnia b.r. tradycyjnie już w Urzędzie 

Gminy w Mszanie Dolnej odbyło się spotkanie ze św. 
Mikołajem.

Mikołajki zorganizował Gminny Ośrodek Pomocy Społe-
cznej dla 51 dzieci z rodzin wielodzietnych i niepełnych, które 
otrzymały paczki od brodatego gościa. Imprezę uświetnił cie-
kawy i doskonale przygotowany występ artystyczny dzieci 
z Przedszkola Nr 2 w Mszanie Dolnej. Było to już piętnaste 
spotkanie ze św. Mikołajem, zorganizowane przez tutejszy 
ośrodek. Prezenty od św. Mikołaja sprawiły maluchom ogromną 
radość, a pracownikom GOPS nie mniejsza satysfakcję.
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Bardzo  dawno  temu  żyła  na  świecie 
piękna  dziewczyna,  która miała  na  imię 
Śnieżnica. Nazwali ją tak dlatego, iż uro-
dziła się w bardzo mroźny, śnieżny dzień. 
Śnieżnica była zawsze bardzo dobra dla 
wszystkich, mimo,  iż  była  bardzo  uboga. 
Dzieliła się swym skromnym jedzeniem ze 
zwierzętami,  pomagała  innym  w  pracy. 
Wszyscy wytykali ją palcami za to, że jest 
biedna.  Pewnego  słonecznego  poranka 
przyjechał  do  ich  miasteczka  chłopak, 
skromnie  ubrany,  na  małym  osiołku. 
Spotkał  na  swojej  drodze  Śnieżnicę. 
Od razu się w niej zakochał. Opowiedział 
jej  o  sobie  i  przedstawił  się.  Zaczął  ją 
pytać jak ma na imię, gdzie mieszka i dla-
czego  jest  taka  smutna.  Opowiedziała 
mu o swoim trudnym i złym losie. Luboń 
pobył  jeszcze  kilka  dni  w  ich  wsi,  lecz 

wkrótce, ze  smutkiem musiał opuścić  swą 
lubą  i  wyjechać.  Obiecał  swojej  ukocha-
nej, że wróci  jak najszybciej. Dni mijały, 
a  Śnieżnica  wciąż  czekała  na  Lubonia, 
a  on  nie  wracał.  Gdy  Śnieżnica  straciła 
już zupełnie nadzieję na powrót ukocha-
nego, nagle nadjechał wielki orszak ksią-
żęcy i zatrzymał się przed chatą Śnieżnicy. 
Wszyscy  byli  ogromnie  zdumieni,  a  naj-
bardziej  właśnie  ona.  Z  karety  wyszedł 
piękny  książę,  był  to…Luboń!  Wszedł 
do  domu  Śnieżnicy.  Rodzice  dziewczyny 
byli bardzo zdziwieni,  gdy książę popro-
sił, aby zawołano ich córkę. Gdy przyszła, 
książę ukląkł przed nią i poprosił o rękę. 
Śnieżnica od razu się zgodziła. 

Zamieszkali  razem  w  ogromnym 
i  pięknym  zamku.  Pomagali  wszystkim 
wokoło, byli dobrzy i mili dla wszystkich. 

Każdy  człowiek,  który  spotkał  tę  parę 
stawał się lepszy!

Zła czarownica, kiedy dowiedziała się 
o tym, jak ludzie na całym świecie stają się 
lepsi - wpadła w ogromna furię. Nie było 
jej  w  smak,  aby  ludzie  byli  dobrzy,  ona 
pragnęła  aby  zło  się  rozprzestrzeniało 
i ogarnęło cały świat… W okropnej złości 
przybyła  do  zamku  Lubonia  i  Śnieżni-
cy. Weszła  do  komnaty,  w  której  właśnie 
przebywali  za kochani.  Machnęła  ręką 
i  nagle  ziemia  zaczęła  się  trząść,  zamek 
zniknął,  a  zamiast  niego  powstały  dwie 
góry: Luboń Wielki i Śnieżnica.

Czar  pryśnie  dopiero  wtedy,  gdy 
na  świecie  nie  pozostanie  ani  jeden  zły 
człowiek. Gdy dobro znów zwycięży zło…

Olga DUDZIK, Łostówka
 I miejsce w kategorii wiekowej „Dorośli”

Legenda o mojej okolicy

Luboń zakochany w Śnieżnicy

- Serdecznie dziękuję wszystkim osobom, które głosowały na mnie 
w wyborach parlamentarnych i pomagały mi w kampanii – mówi 
Tadeusz Patalita. Wójt Gminy Mszana Dolna po raz 
drugi, biorąc pod uwagę kampanię wyborczą w 2001 r., 
otarł się o mandat poselski. Z wynikiem prawie 7 tys. 
głosów w przedostatnią niedzielę października br. zajął 
czwartą pozycję na liście PO. 

Taki rezultat okazał się jednak za mały na mandat. Naszego 
wójta wyprzedził m.in. wicestarosta gorlicki Witold Kochan. 
Biorąc jednak pod uwagę wyniki innych kandydatów z terenu 
powiatu limanowskiego Tadeusz Patalita nie ma powodów 
do wstydu. Przeciwnie, wypadł bardzo dobrze. 

Na Patalitę głosowało ponad 2 tys. mieszkańców naszej 
gminy. „U siebie” wygrał zdecydowanie.  Ponad 1000 gło-
sów zdobył w mieście Mszana Dolna, ponad 600 – w gminie 
Niedźwiedź. Resztę głosów zbierał w ościennych miastach 
i gminach: Rabce – Zdroju, Dobrej, Jodłowniku, Kamienicy, 
Tymbarku, Limanowej itd. Nawet w dalekim Nowym Sączu 
na Tadeusza Patalitę głosowało prawie 200 osób. W sumie osią-
gnął niezły rezultat. Pamiętajmy, że  przez nowosądecki okręg 
wyborczy przetoczył się jesienią tego roku „walec pisowski”. 

W naszym okręgu partia braci Kaczyńskich uzyskała rekordo-
we poparcie. Czy to jest dobre dla regionu – czas pokaże. 

- Co dalej Panie Tadeuszu? – pytamy wójta. 
- Swoich poglądów politycznych nie wypieram się. Zawsze staram 

się  być  sobą. Dalej  będę pracował dla dobra  swojej  gminy  i  całego 
powiatu limanowskiego. Na nikogo nie myślę się obrażać. Pracy mi 
nie  zabraknie.  Obecnie    największe  wyzwanie,  to  wywalczenie  jak 
największych  środków unijnych dla naszej  gminy. Chętnych do  tych 
pieniądzy  nie brakuje. Musimy przedstawić jak najlepsze, konkuren-
cyjne wobec innych, projekty inwestycyjne. Kanalizacja gminy wydaje 
się najważniejszym zadaniem   – mówi wójt. Za pośrednictwem 
czasopisma „Nasza Gmina” Tadeusz Patalita dziękuje wszyst-
kim osobom, które zaangażowały się w jego kampanię wybor-
czą. – Radnym,  sołtysom,  strażakom i zupełnie nieznanym wolon-
tariuszom, którzy pracowali na mój wynik  – wymienia. Za 4 lata 
nowe wybory, a po drodze jeszcze wiele może się zdarzyć. 
– Na  pewno  nie  zostawię  gminy  samej  sobie.  Wszystkie  decyzję 
podejmę  po  głębokim  zastanowieniu  się,  biorąc  pod  uwagę  dobro 
mieszkańców   – deklaruje nasz wójt.    

Redakcja

Wójt Tadeusz Patalita dziękuje za poparcie w wyborach parlamentarnych

Do trzech razy sztuka? 
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Dzień 16 października w polskim 
Kościele jest przeżywany jako Dzień 
Papieski. Dzień ten ustanowiony 
został w hołdzie Ojcu Świętemu 
Janowi Pawłowi II. Dzień ten jest 
również świę tem naszej Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II 
w Kasince Małej – Zagródce. W tym 
roku święto Patrona obchodziliśmy 
szczególnie uroczyście, bowiem 
była to 10. rocznica nadania szkole 
imienia Jana Pawła II. Od tej uro
czystości też nasza szkoła posiada 
sztandar, własnoręcznie wykonany 
i ufundowany przez mieszkankę 
Zagródca – Janinę Polańską. 

Mszę Świętą koncelebrowaną 
(z udziałem księży rodaków oraz wika-
riuszy przebywających kiedyś w parafii 
Kasinka Mała) odprawił Ks. Kardynał 
Franciszek Macharski. On też 
dokonał aktu poświecenia sztandaru. 
Cieszymy się, że w końcu mamy swój 
symbol, wizytówkę, dzięki której może-
my w pełni i godnie reprezentować 

naszą szkołę podczas wyjazdów i uro-
czystości zewnętrznych.

W tym wielkim dla naszej szkoły oraz 
całej społeczności lokalnej święcie wzię-
li udział przedstawiciele gminy Mszana 
Dolna na czele z wójtem Tadeuszem 
Patalitą oraz przewodniczącą Rady 
Gminy Stefanią Wojciaczyk. 

Nasza szkoła imienia wielkiego 
Polaka, Jana Pawła II, stara się być 
„Małą Wielką Szkołą”, tak też zresztą 
została oceniona przez st. wizytatora M. 
Twaroga oraz przewodniczącą Stefanię 
Wojciaczyk, która powiedziała, że SP nr 
3 jest jedną z najmniejszych w gminie, 
ale najprężniej działającą. Dziękujemy 
za taką ocenę...  

Po części oficjalnej nastąpiła część 
artystyczna opracowana i przygotowa-
na przez A. Ziębę. Młodzież szkolna 
z wielkim przejęciem i zaangażowaniem 
uświetniła tę uroczystość widowiskiem 
słowno - muzycznym. Wykonawcy 
przypomnieli pokrótce humorystyczne 
scenki z życia Karola Wojtyły oraz Jego 
nauki - drogowskazy. Recytowali własne 
utwory o Janie Pawle II. Nie zabrakło 
też piosenek w wykonaniu dziewcząt 
z zespołu ,,Jedność”.

Uroczystość wypadła znakomicie, 
gdyż była zwieńczeniem kilkunasto-
dniowych, gruntownych przygotowań, 
w których uczestniczyli uczniowie, 
nauczyciele, rodzice i cała społeczność 
Zagródca.

Jednym z elementów obchodów 
Dnia Papieskiego był zorganizowany 
przez naszą szkołę konkurs pod patrona-
tem wójta Tadeusza Patality oraz prze-
wodniczącej rady Stafanii Wojciaczyk. 
Jest to I edycja Gminnego Konkursu 
„Śladami Jana Pawła II”. W tym roku 
był to konkurs plastyczny nt. „Miejsca 
pobytu Ojca Świętego Jana Pawła II”. 

Celem konkursu było utrwalenie 
pamięci o Papieżu – Polaku, rozbu-
dzenie zainteresowania uczniów Jego 
postacią, wyrażenie uczuć miłości, przy-
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wiązania i wierności Jego nauce, jak 
również rozwój talentów artystycznych 
oraz możliwość wypowiedzi w formie 
plastycznej. 

W konkursie liczny udział wzięli 
uczniowie szkół podstawowych i gimna-
zjów z terenu naszej gminy. Oto wyniki 
konkursu. 

grupa wiekowa kl. O – III szkoły 
podstawowej
 I miejsce – Joanna Kowalczyk, (kl. II  
Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu, 
opiekun mgr Dorota Skawska),
II miejsce – Edyta Juszczak (kl. 0 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasince 
Małej, opiekun - Lucyna Bieniek),
III miejsce – Katarzyna Gil (kl. II 
Szkoła Podstawowa w Glisnem, opie-
kun - Elżbieta Pustelnik),
wyróżnienie – Natalia Kraus (kl. 0 
Szkoła Podstawowa w Olszówce, opie-

kun - Irena Nawara).

grupa wiekowa kl. IV – VI szkoły 
podstawowej
I miejsce – Agnieszka Nawieśniak (kl.
V Szkoła Podstawowa w Rabie Niżnej, 
opiekun - Elżbieta Gaweł – Kuchnia),
II miejsce – Marcin Nawara (kl. IV 
Szkoła Podstawowa w Olszówce, opie-
kun - Zofia Sokół),
III miejsce – Jolanta Filipiak (kl. 
VI Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie 
Górnej, opiekun - Anita Ziemianin),
wyróżnienie – Alina Stożek (kl.VI 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince 
Małej, opiekun - S. Anna Jonkisz)
wyróżnienie – Magdalena Zięba (kl.
V Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasince 
Małej, opiekun - Ewa Cetnarowska).

grupa wiekowa kl. I – III gimnazjum
I miejsce – Krzysztof Grzybacz (kl.II 

Gimnazjum nr 3 w Rabie Niżnej, opie-
kun - Maria Nawieśniak),
II miejsce – Edyta Zięba (kl. I Gim-
nazjum nr 2 w Kasince Małej, opiekun 
- Danuta Burtan),
III miejsce - brak
wyróżnienie – Paulina Knowa 
i Mariola Potaczek (uczennice kl. II 
Gimnazjum nr 3 w Rabie Niżnej, opie-
kun - Maria Nawieśniak).

Wszystkim laureatom składamy gra-
tulacje, wszystkim uczestnikom dzięku-
jemy za udział w konkursie, wszystkim 
opiekunom dziękujemy za zaintereso-
wanie uczniów tematem i przygotowanie 
do konkursu. Serdeczne Podziękowania 
składamy Wójtowi Gminy Mszana 
Dolna Tadeuszowi Patalicie za ufundo-
wanie nagród dla laureatów i wszystkich 
uczestników konkursu.

E. LIS



Uchwały Rady 
Gminy Mszana Dolna

XIV sesja, 5 października 2007 r.
1. Nr XIV/156/07 w sprawie zmian 
budżetu Gminy Mszana Dolna na 2007 
rok.

XV sesja, 31października 2007 r.
1. Nr XV/157/07 w sprawie wyboru 
ławników.

2. Nr XV/158/07 w sprawie ustalenia 
procedury uchwalenia budżetu gminy 
na rok 2008 i szczegółowości materiałów 
składających się na projekt budżetu.

3. Nr XV/159/07 w sprawie wyra-
żenia zgody na nabycie nieruchomości 
na rzecz Gminy Mszana Dolna.

4. Nr XV/160/07 w sprawie wyrażenia 
zgody na dokonanie zamiany nierucho-
mości położonych w Olszówce.

5. Nr XV/161/07 w sprawie załatwie-
nia skargi.

6. Nr XV/162/07 w sprawie nadania 
imienia stadionowi sportowemu w Kasi-
nie Wielkiej.

7. Nr XV/163/07 w sprawie likwida-

cji Gminnego Zespołu Ekonomiczno 
Administracyjnego Szkół i Przedszkoli 
w Mszanie Dolnej.

8. Nr XV/164/07 w sprawie zmian bud-
żetu Gminy Mszana Dolna na 2007 rok.

9. Nr XV/165/07 w sprawie powiado-
mienia Skarbnika i Sekretarza Gminy 
o obowiązku złożenia oświadczenia 
lustracyjnego.

XVI sesja, 28 listopada 2007 r.
1. Nr XVI/166/07 w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie wysokości stawek 
podatku od środków transportowych.

2. Nr XVI/167/07 w sprawie zmia-
ny uchwały Nr XVIII/126/96 w sprawie 
ustalenia odpłatności za świadczenia 
udzielane przez przedszkola samorzą-
dowe z terenu Gminy Mszana Dolna.

3. Nr XVI/168/07 w sprawie udziele-
nia pomocy finansowej Gminie – Miasto 
Mszana Dolna.

4. Nr XVI/169/07 w sprawie udzie-
lenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Limanowskiego.

5. Nr XVI/170/07 w sprawie udziele-
nia pomocy finansowej dla Województwa 
Małopolskiego.

6. Nr XVI/171/07 w sprawie zmian 
w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych na rok 2007.

7. Nr XVI/172/07 w sprawie zmian 
budżetu Gminy Mszana Dolna na 2007 
rok.

8. Nr XVI/173/07 w sprawie wyra-
żenia zgody na dokonanie zamiany 
nieruchomości położonych w Mszanie 
Górnej.

9. Nr XVI/174/07 w sprawie załatwie-
nia skarg.

10. Nr XVI/175/07 w sprawie powo-
łania doraźnej Komisji Statutowej Rady 
Gminy Mszana Dolna.

11. Nr XVI/176/07 w sprawie wyraże-
nia zgody na przyjęcie darowizny nieru-
chomości położonej w Mszanie Górnej.

12. Nr XVI/177/07 w sprawie wyraże-
nia zgody na przyjęcie darowizny nieru-
chomości położonej w Mszanie Górnej.

13. Nr XVI/178/07 w sprawie zmiany 
uchwały nr XV/158/07 Rady Gminy 
Mszana Dolna z dnia 31 października 
2007 r. w sprawie ustalenia procedury 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2008 
i szczegółowości materiałów składają-
cych się na projekt budżetu.

Treść uchwał dostępna w Biuletynie 
Informacji Publicznych na stronie inter-
netowej: www.mszana.pl.

Radni uchwalili 
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- Bez większego echa powstała spółka Gorczańskie Wody 
Termalne…
- Na razie został podpisany akt notarialny, wybrane władze, 
ale spółka wciąż czeka na rejestrację w sądzie. W świetle prze-
pisów kodeksu spółek handlowych jest to, tak zwana „spółka 
w organizacji”. 
- Spółkę tworzą samorządy, w tym Gmina Mszana Dolna, jaka 
jest pozycja naszej gminy w spółce?
- Gmina Mszana Dolna posiada 25 procent udziałów. Jej przed-
stawiciele wchodzą w skład  or ganów spółki: zgromadzenia 
wspólników oraz rady nadzorczej. W zgromadzeniu gminę 
reprezentuje wójt, natomiast ja jestem desygnowany do rady 
nadzorczej. Chcę podkreślić, że chociaż źródła termalne znaj-
dują się na terenie gminy Niedźwiedź, to nie ma ona jako 
wspólnik przyznanych z tego tytułu dodatkowych uprawnień. 
W świetle umowy spółki wszyscy wspólnicy mają równe 
prawa. Taka była zresztą idea współpracy gmin i powiatu. 
- Czy Rada Nadzorcza podjęła już jakieś konkretne działania?
- Póki co, czekamy na rejestrację spółki w sądzie. Dokąd to się 
nie stanie, możemy tylko podejmować działania w ograniczo-
nym zakresie.
- Jakie są wobec tego plany na najbliższą przyszłość?
- Po pierwsze, trzeba zakończyć proces rejestracyjny. Spółka 
musi mieć swoje biuro, konto bankowe. Należy ją zgłosić 
do urzędu skarbowego i urzędu statystycznego. Po drugie, 
spółka musi mieć przekazany grunt, na którym znajduje się 
odwiert. Aby prowadzić jakąkolwiek działalność w zakresie 
projektowania czy uzyskania odpowiednich pozwoleń, musi-
my mieć prawo do dysponowania nieruchomością, najlepiej 
prawo własności.
- W tej chwili grunt jest własnością skarbu państwa?
- Tak. Toczą się rozmowy na temat formy przekazania gruntu 
spółce. Jest jeszcze problem tak zwanego trwałego zarządu 
Gorczańskiego Parku Narodowego. W szczególności problem 
skompletowania odpowiednich dokumentów z istnieniem 
tego prawa związanych.  Chcę jeszcze powiedzieć jedną ważną 
rzecz: grunt to jest największy kapitał,  jaki spółka będzie 
posiadać, bo kapitał zakładowy jest niski.  W umowie spół-
ki został określony na minimalnym poziomie pięćdziesięciu 
tysięcy złotych.
- Nie jest za niski?
- Na tym etapie nie było potrzeby wnosić wyższego kapitału. 
Gdy nastąpi etap inwestowania, będzie potrzeba  milionów 
złotych. Ani powiat, ani żadna z gmin nie są w stanie udźwi-

gnąć całości kosztów takiego 
przedsięwzięcia, jak zagospo-
darowanie wód geotermalnych 
w Porębie Wielkiej.  Jest prze-
cież wiele innych koniecznych 
wydatków. Nie można całości 
budżetu gminy, czy powiatu 
przeznaczyć na taką skądinąd 
obiecującą inwestycję. Nie 
mówiąc już o tym, że są ogra-
niczenia w tym zakresie, także prawne ograniczenia dla gmin. 
Trzeba będzie szukać środków zarówno na 
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W dniu Świętego Mikołaja, 6 grudnia br., do komisa
riatu policji w Mszanie Dolnej przyjechał sam komen
dant małopolskiej policji, inspektor Andrzej Rokita. 
Komendant pofatygował się pod Lubogoszcz, aby wrę
czyć nagrody pieniężne dwóm funkcjonariuszom. Starszy 
sierżant Andrzej Dorynek i aspirant Kazimierz Stożek 
odznaczyli się w akcji ratowania niedoszłego samobój
cy. 49letni mieszkaniec Krakowa, już po wszystkim, 
przeprosił za „kłopot” i podziękował za uratowanie mu 
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Słońce było tematem tegoroczne
go konkursu fotograficznego, zorga
nizowanego przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Mszanie Dolnej 
wraz ze Starostwem Powiatowym 
w Limanowej, Urzędem Gminy 
Mszana Dolna i Urzędem Miasta 
Mszana Dolna.  Była to już 9. edy
cja konkursu „Powiat Limanowski 
w obiektywie”. 

„Nadesłano łącznie 215 prac 60 
autorów w obu kategoriach. W kategorii 
„dorośli” dostarczono 128 prac 38 auto-
rów, w kategorii „dzieci i młodzież” 
przesłano 87 prac 22 autorów” – czyta-
my w protokole komisji konkursowej. 

Przedstawione prace prezentu-
ją dorobek autorów z terenu powiatu 
lima nowskiego, szczególnie z takich 
miejscowości, jak: Limanowa, Mszana 
Dolna, Kasina Wielka, Niedźwiedź, 
Raba Niżna, Olszówka, Lubomierz, 
Tymbark, Szczyrzyc, Pisarzowa, Jodłow-
nik, Przyszowa, Piekiełko, Żmiąca, 
Męcina, Kamionka Mała. 

Istniejący od 1999 r. konkurs foto-
graficzny pod wiodącym tytułem: 
„Powiat Limanowski w obiektywie” 
swoją dziewiątą już edycją udowadnia, 
że wciąż jest potrzebny. Przede wszyst-
kim tym, którzy chcą przedstawić swoje 
spojrzenie poprzez fotografię na nasz 
powiat, w którym toczy się ich życie. 
Jest także potrzebny starostwu, bo owo-
cem corocznych konkursów jest wiele 
zdjęć, które stanowią cenny materiał 
do opracowania folderu popularyzujące-
go piękno powiatu limanowskiego.

Komisja konkursowa stwierdziła 
wy soki poziom nadesłanych fotografii. 
Temat konkursu okazał się inspirujący dla 
twórców. Jury miało za zadanie wytypować 
prace, najbardziej zasługujące na nagrody 
i wyróżnienia. Nie było to łatwe. Należało 
postawić na kompromis pomiędzy jako-
ścią techniczną zdjęcia, a jego walorami 
artystycznymi. Także między spontanicz-
nością ujęć, a przemyślanym przekazem, 
bliskim lub dalekim jego związkiem 
z tematem konkursu. Wśród nagrodzo-
nych i wyróżnionych prac znalazły się te, 
które spełniały takie kryteria jak: estetyka 
wykonania, kompozycja obrazu fotogra-
ficznego, wkład pracy, zgodność z tema-
tem, poprawność techniczną wykonania 
zdjęcia oraz sam pomysł.

Grono wyróżnionych w tym konkur-
sie zasilili również mieszkańcy gminy 
Mszana Dolna: Stanisław Kościelniak, 
Małgorzata Jugowicz i Sylwia 
Szczepańska (wszyscy z Raby Niżnej). 
Gratulujemy.

Podczas uroczystego ogłoszenia 
wyników konkursu i wręczenia nagród 
oraz otwarcia wystawy w sali obrad 
Urzędu Miasta Mszana Dolna ogło-
szono temat konkursu na przyszły rok. 
Brzmi on następująco: „Miejsca wspa-
niałe, lecz zapomniane”.  

Prace nadesłane na tegoroczny kon-
kurs można obejrzeć do końca 2007 r. 
w Urzędzie Miasta Mszana Dolna. 

M.P.

MSZANA DOLNA. Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego: „Powiat Limanowski w obiektywie”

Od wschodu do zachodu słońca

Serdecznie zapraszamy na
VI Przegląd Kolędniczy Dzieci i Młodzieży Gminy Mszana Dolna, 

12 stycznia 2008 r., Dom Strażaka w Olszówce
oraz

IX Regionalny Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie ta Turoniowi”
19 – 20 stycznia 2008 r., Dom Strażaka w Kasinie Wielkiej
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11 listopada 1918 roku to najważ
niejsza data w nowożytnej historii 
Polski. Dzień  zakończenie I wojny 
światowej i odzyskanie niepodległo
ści. Po 123. latach niewoli Polska 
powróciła na mapę Europy. Święto 
Niepodległości uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Glisnem uczcili 
na uroczystej akademii z udziałem 
zaproszonych gości.   

Niepodległość sprzed 89. laty 
zawdzięczamy tym Polakom, którzy nie 
zapomnieli o Ojczyźnie i mimo prze-
śladowań zaborców podejmowali walkę 
o jej wyzwolenie. Wojsko Polskie, 
a zwłaszcza pierwsza brygada kadrowa 
pod dowództwem Józefa Piłsudskiego, 
walczyło na wszystkich frontach I wojny 
światowej o wolność Ojczyzny i dzięki 
temu Polacy odzyskali państwowość. 
Jednak niedługo Polska cieszyła się 
niepodległością, gdyż po dwudziestu 
latach niemieckie wojsko na spółkę 
z sowieckim  zagrabiło nasz kraj. Polacy 
nie poddali się. Walczyli na wszystkich 
frontach II wojny światowej o wyzwo-
lenie Ojczyzny. W okolicach Glisnego 
z ogromnym poświeceniem walczył 
z okupantem  oddział „Adama” z Armii 
Krajowej. Jego żołnierzami byli między 
innymi nieżyjący już dziś Kazimierz 
Romański, pseudonim Romek, oraz 
prof. Adam Trembecki, ps. Miś,   któ-
rzy w poprzednich latach spotykali się 
z uczniami naszej szkoły i opowiadali 
o walkach w naszym regionie.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Glisnem pamiętają o bohaterach,   
dzięki którym możemy żyć w wolnej 
Polsce. Oddaliśmy im hołd podczas 
uroczystej akademii z udziałem zapro-
szonych gości w dniu 12 listopada. Był 
z nami wójt Tadeusz Patalita, prze-
wodnicząca rady Stefania Wojciaczyk, 
ksiądz rektor Andrzej Sawulski, 
księdz senior Józef Karpierz, a tak-
że Piotr Romański - syn Kazimierza 
Romańskiego, żołnierza AK ps. „Romek”, 
Justyna Trembecka - córka Adama 

Trembeckiego, żołnierza AK ps. „Miś” 
oraz Maria Masłowiec, emerytowana 
nauczycielka. Nie zabrakło oczywiści 
naszych rodziców i innych mieszkań-
ców Glisnego. 

Podniosła atmosfera i wspomnienia 
historii Polski: od utraty niepodległości 

do radości z jej odzyskania, spowodo-
wały wzruszenie u widzów i sprawiły, 
że uczniowie lepiej zapamiętują fakty 
związane z tamtymi historycznymi 
wydarzeniami. 

Krystyna PAJKA 

GLISNE.  Akademia z okazji Święta Niepodległości

Gdy wolności nadszedł czas…
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Taki tytuł nosi projekt inicjujący realizowany przez uczniów 
i nauczycieli Gimnazjum Nr 1 im. Kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Kasinie Wielkiej w ramach projektu „Szkoły Jagiellońskie”. 
Skąd taki tytuł?

Ale  po kolei, czyli „zacznijmy od początku”. Wiosną 2007 
roku Uniwersytet Jagielloński zwrócił się do szkół z woje-
wództw podkarpackiego, świętokrzyskiego

i małopolskiego do udziału w projekcie „Szkoły 
Jagiellońskie”, współfinansowanym ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów 
Ludzkich, działanie 2.1 „Zwiększanie dostępu do edukacji 
– promocja kształcenia przez całe życie”. Uff!!! Długa ta 
nazwa.

Grupa zapaleńców - bo tak ich trzeba nazwać! - postano-
wiła „przymierzyć się” do tego tematu i nasze gimnazjum 
postanowiło wziąć w nim udział.

Po analizie „stanu posiadania” zostaliśmy zaproszeni, 
jako jedna z setki szkół do przygotowania projektu. Początek 
był trudny. Nigdy jeszcze nie realizowaliśmy tego typu 
zadania. Brak doświadczenia kompensowaliśmy ogromnym 
zapałem, licząc na skuteczną pomoc ze strony Uniwersytetu 
Jagiellońskiego.

Uzbrojeni w wiedzę przekazaną na konferencji inauguracyj-
nej, wspierani przez trenerów z Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
przystąpiliśmy do opracowania zadań. I tu „zaczęły się scho-
dy”. Co robić, gdy potrzeb jest tak dużo, a czasu na realizację 
projektu tylko cztery miesiące?

Po trzech dniach intensywnej pracy mieliśmy szkielet 
projektu inicjującego i tytuł: „Kasina mądra, sprawna, z trady-
cjami”. Mądrość uczniów będziemy kształtować

w ramach kół: przyrodniczego i humanistycznego, spraw-
ność  - przez Koło Miłośników Kultury Fizycznej, a trady-
cję pielęgnować w Zespole Regionalnym. Kilkanaście kolej-
nych dni pracy, konsultacje z „opiekunami” z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego i z kim się tylko dało przyniosło efekt w posta-
ci gotowego projektu wraz z planem budżetu na kwotę 149970 
PLN! Półtora miliarda starych złotych trzeba sensownie wydać 
w cztery miesiące! I potem rozliczyć!

Udało się! Kapituła oceniająca wnioski o dofinansowanie 
projektów wybrała nasz, jako jeden z pięćdziesięciu,  do reali-
zacji. Od chwili podjęcia tej wiadomości - prace ruszyły pełną 
parą (jeszcze w okresie wakacyjnym). Z początkiem roku 
szkolnego opiekunowie kół zainteresowań wraz z uczniami 
przystąpili do realizacji wyznaczonych w projekcie zadań, któ-
rych głównym celem jest wyrównanie szans edukacyjnych 
naszych dzieci. Nie oszukujmy się, młodzież z dużych ośrod-
ków miejskich i ich okolic ma dużo większe możliwości

w dostępie do dóbr kultury, dobrych szkół ponadgimna-
zjalnych, a tym samym większe szanse na dostęp do szkół 
wyższych i lepszy start w życie zawodowe.

Praca ruszyła pełną parą. Podczas wycieczek na trasę 
przyszłej ścieżki edukacyjnej uczniowie gromadzili materiały 
potrzebne do opracowania przewodnika. Wybraliśmy trasę 
wiodącą przez miejsca związane z historią Kasiny i Polski, 
ciekawe  ze względów przyrodniczych (rośliny, zwierzęta) oraz 
krajobrazowych. Nie sposób nie wspomnieć o stacji kolejowej, 
która „grała” u reżyserów światowej sławy: Andrzeja Wajdy 
-„Katyń” i Stevena Spielberga – „Lista Schindlera”.

„Kasina mądra, 
sprawna, 

Nauczyciele szkół z Gminy Mszana Dolna na konferencji inauguracyjnej 
projektu. (Pierwsza od lewej: dyr. ZPO w Kasinie  Wielkiej, 

 Janina Ziemianin).

Wspierani przez trenerów pracujemy nad projektem.
(Nauczyciele SP w Kasince Małej i naszego gimnazjum

 podczas szkolenia w budynku B w ZPO K.W)
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Koła humanistyczne i przyrodnicze wytyczyły ścieżkę edu-
kacyjną „Szlak Zagórzański” i przygotowują tematykę jej 
przystanków. Pod koniec 2007 roku opracowany będzie w wer-
sji redakcyjnej przewodnik po ścieżce.

Koło Miłośników Kultury Fizycznej rozpoczęło od „Rajdu 
im. Cz. Trybowskiego” po Beskidach i Gorcach. Cotygodniowe 
wyjazdy na basen w Myślenicach cieszą się dużym powodze-
niem, a trzydniowa wycieczka na Słowację pobiła wszelkie 
rekordy popularności.

Także od września rozpoczął formalnie działalność szkolny 
Zespół Regionalny. Jego trzon stanowią uczniowie wystę-
pujący w zespole „Kasinianie – Zagórzanie”, a także człon-
kowie szkolnego chóru i orkiestry  przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kasinie Wielkiej. Na dobry początek przygotowują 
„Jasełka”. Pierwsze występy dla uczniów planujemy jesz-
cze przed świętami, a dla mieszkańców i zaproszonych gości 
w okresie Świąt Bożego Narodzenia.

Uczniowie przygotowali także „Śpiewnik Kasiński”. 
Zebrane są w nim piosenki, kolędy i pastorałki popularne 
w Kasinie i okolicach. Do niektórych melodii sami ułożyli 
słowa. Znalazła się w nim także  piosenka o naszej rodaczce 
Justynie Kowalczyk, brązowej medalistce Zimowych Igrzysk 
Olimpijskich w Turynie w 2006 roku. Tekst do popularnej 
melodii ludowej „W Kasinie dobrze żyć’ napisała Katarzyna 
Kaleta, uczennica klasy 6 a szkoły podstawowej wchodzącej 
w skład Zespołu Placówek Oświatowych.

Oto ta piosenka:
1. Justynko, Justyno kasińska dziewczynko.
Kasina Ci znana i bardzo kochana – bo tu jesteś znana.
2. Justynko, Justyno kasińska dziewczynko.
Rozsławiłaś ją tym, o medal walczyłaś i z brązem wróciłaś.
3. Tyle miejsc zwiedziłaś, po świecie jeździłaś,
lecz w przerwie  wracałaś, bo nie zapomniałaś, gdzie się rozwijałaś.
4. Wszystkim jesteś znana i nie zapomniana,
bo taka dziewczyna jak nasza Justyna jest tylko jedyna.

Prawda, że ładne słowa? Tak a propos: Justyna jest wycho-
wanką naszej szkoły. Wierzymy, że jest wspaniałym przykła-
dem dla kasińskiej młodzieży, iż pracowitością

i wytrwałością można dokonać rzeczy wielkich. (To prawda 
– potrzebny jest jeszcze talent). Ale my wierzymy w naszych 
uczniów. Widząc ich ogromne zaangażowanie w realizację tego 
projektu jesteśmy przekonani, że wielu z nich będzie godnie 
naśladować Justynę

w rozsławianiu naszej miejscowości i regionu.

opr. koordynator SJ, Józef Nowak  

Na planie filmu „Katyń” na stacji kolejowej w Kasinie Wielkiej 
z Andrzejem Wajdą, Mają Ostaszewską i Arturem Żmijewskim.

Na basenie w Myślenicach.

 Schronisko „Na Hali Krupowej”.

Strbske Pleso w Tatrach Słowackich.
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miejscowość zadanie Wykonawca telefon

Mszana Dolna zadanie 1
Droga dojazdowa oraz plac przed budynkiem Urzędu 
Gminy Mszana Dolna (odśnieżanie + posypka)

F.H.U “CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-730 
Mszana Dolna, 
ul. Leśna

0 600 130 802

Kasina Wielka zadanie 2
Droga Kasina Wielka – Gruszowiec (odśnieżanie 
+ posypka)

Usługi w Zakresie Prac Ziemnych Sprzętem 
Zmechanizowany, Stanisław Drąg, Kasina 
Wielka 43

0 606 793 487 
0 18 3314 274

zadanie 3
Plac przy Ośrodku Zdrowia, Chodnik 1400 m(odśnieżanie)

Usługi Ciągnikowe Związane z Odśnieżaniem, 
Wydra Mieczy sław, 34-741 Kasina Wielka 312

0 18 3314-044

zadanie 4
Droga dojazdowa do remizy OSP oraz os. Pańskie 2380 mb 
(odśnieżanie + posypka)

Usługi Ciągnikowe Związane z Odśnieżaniem, 
Wydra Mieczysław, 34-741 Kasina Wielka 312

0 18 3314-044

zadanie 5
Droga dojazdowa do stacji PKP długości ok. 1100 m  
(odśnieżanie + posypka)

Zimowe Utrzymanie Dróg, 34-741 Kasina 
Wielka, Stefan Młynarczyk

0 18 3314 275

zadanie 6
Droga Kasina Wielka – Ługowina, do gra nicy z gminą 
Dobra 600 m (odśnieżanie)

Zimowe Utrzymanie Dróg, 34-741 Kasina 
Wielka, Stefan Młynarczyk

0 18 3314-275

zadanie 7
Droga Kasina Wielka – Cygale, na odcinku 500m  
(odśnieżanie)

Zimowe Utrzymanie Dróg, 34-741 Kasina 
Wielka, Stefan Młynarczyk

0 18 3314-275

zadanie 8
Droga dojazdowa do SP nr 2 w Kasinie 
Wielkiej(odśnieżanie + posypka)

Usługi w Zakresie Prac Ziemnych Sprzętem 
Zmechanizowany, Stanisław Drąg, Kasina 
Wielka 438

0 606 793 487
0 18 3314 274 

Raba Niżna zadanie 9
Droga Kuzoki od drogi krajowej nr 28 do drogi powiatowej 
Raba Niżna – Olszówka  (odśnieżanie + posypka)

Wybrana oferta:
1.Usługi Leśne, Stanisław Gackowiec, 34-730 
Mszana Dolna, Olszówka 27  
2. F.H.U „CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-
-730 Mszana Dolna, ul. Leśna

0 18 3316 433 
0 503 526 491

zadanie 10
Plac przy Ośrodku Zdrowia  Chodnik 2500 mb  
(odśnieżanie)

1. Usługi Leśne, Stanisław Gackowiec, 34-730 
Mszana Dolna, Olszówka 27 

Wybrana oferta:
2.F.H.U „CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-
-730 Mszana Dolna, ul. Leśna

0 600 130 802

Olszówka zadanie 11
Droga Jasionów dł. ok. 2800m(odśnieżanie + posypka)

Usługi Leśne, Stanisław Gackowiec, 34-730 
Mszana Dolna, Olszówka 27 

0 18 3316 433 
0 503 526 491

zadanie 12
Droga Skalisne dł. ok. 2900m (od os. Folwark do granicy 
Gminy Rabka Zdrój) (odśnieżanie + posypka)

Wynajem Maszyn i Urządzeń Rolniczych, 
Barbara Cieluch, 34-730 Mszana Dolna, 
Olszówka 145

0 18 3316 183

zadanie 13
Chodnik dł. ok. 540m(odśnieżanie)

Wynajem Maszyn i Urządzeń Rolniczych, 
Barbara Cieluch,34-730 Mszana Dolna, 
Olszówka 145

0 18 3316 183

ODŚNIEŻANIE GMINY 2007/2008 
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Kasinka Mała zadanie 14
Droga Łopusze długości ok. 3100m, Bartoszki 300 m 
(odśnieżanie)

F.H.U “CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-730 
Mszana Dolna, ul. Leśna

0 600 130 802

zadanie 15  Droga Żabówka – dojazd do szkoły dł.500m-
b(odśnieżanie + posypka)

F.H.U “CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-730 
Mszana Dolna, ul. Leśna

0 600 130 802

zadanie 16
Plac przy Ośrodku Zdrowia (odśnieżanie)

F.H.U “CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-730 
Mszana Dolna, ul. Leśna

0 600 130 802

zadanie 17
Droga do os. Kazamaty 600 m (odśnieżanie)

F.H.U “CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-730 
Mszana Dolna, ul. Leśna

0 600 130 802

Mszana Górna zadanie 18
Droga Zagórki – Sołtysy długości ok. 1500m(odśnieżanie)

F.H.U “CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-730 
Mszana Dolna, ul. Leśna

0 600 130 802

zadanie 19
Chodnik na długości 3000 mb(odśnieżanie)

F.H.U “CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-730 
Mszana Dolna, ul. Leśna

0 600 130 802

zadanie 20
Droga dojazdowa do szkoły podstawowej nr 2 dł. ok. 400m 
(odśnieżanie)

Handel Drewnem i Tarcicą, Jan Wojciarczyk, 
34-736 Lubomierz 182

018 3315 617 
0 511 644 774

zadanie 21
Dojazd oraz plac przy Gimnazjum , chodnik 500 m(odśnie-
żanie)

Handel Drewnem i Tarcicą, Jan Wojciarczyk, 
34-736 Lubomierz 182

Łostówka zadanie 22
Droga Pod Skałą dł. ok. 1500mb oraz dojazd do os. 
Dziedziny przez os. Wojtyczki (odśnieżanie)

F.H.U “CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-730 
Mszana Dolna, ul. Leśna

0 600 130 802

Glisne zadanie 23
Droga Gęsia Szyja dł. 3000m (od drogi krajowej nr 28 
do skrzyżowania z drogą
Tenczyn – Glisne, odśnieżanie + posypka)

F.H.U “CATBUD” Kazimierz Dudzik, 34-730 
Mszana Dolna, ul. Leśna

0 600 130 802

Lubomierz zadanie 24
Droga Królewska Góra dł. ok. 1600m (odśnieżanie 
+ posypka)

Handel Drewnem i Tarcicą, Jan Wojciarczyk, 
34-736 Lubomierz 182

0 511 644 77 
0 18 3315617

zadanie 25
Droga Mizery na długości 1000m (odśnieżanie + posypka)

Handel Drewnem i Tarcicą, Jan Wojciarczyk, 
34-736 Lubomierz 182

0 511 644 77 
0 18 3315617

zadanie 26
Droga Frankówka  dł. ok. 1800m (odśnieżanie)

F.H.U. “DREWPOL” Handel Drewnem i Tarci-
cą, Jacek Złotnik, 34-733 Mszana Górna 37

0 18 3315-610

zadanie 27
Parkingi: centrum wsi Lubomierz, remiza OSP oraz 
Ośrodek Zdrowia (odśnieżanie)

F.H.U. “DREWPOL” Handel Drewnem i Tarci-
cą, Jacek Złotnik,34-733 Mszana Górna 37

0 18 3315-610

zadanie 28
Droga Przysłop – Młyny dł. ok. 1000m (odśnieżanie)

F.H.U. “DREWPOL” Handel Drewnem i Tarci-
cą, Jacek Złotnik,34-733 Mszana Górna 37

0 18 3315-610

zadanie 29   Dojazd i plac przy Szkole Podstawowe nr 1 
w Lubomierzu ok. 500m (odśnieżanie + posypka)

F.H.U. “DREWPOL” Handel Drewnem i Tarci-
cą, Jacek Złotnik,34-733 Mszana Górna 37

0 18 3315-610

Kto za co odpowiada
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Posiadamy rzeźbiarza pierwszej próby. Nie zawsze go 
doceniamy. To Stanisław Dobrowolski z Kasiny Wiel kiej. 
Urodził się w rodzinie chłopskiej w 1927 roku w Msza nie 
Dolnej, na Słomce. Jego ojciec był gajowym w majątku 
hrabiny Krasińskiej, matka zmarła, gdy Stasiu miał trzy 
miesiące. Został całkowitym sierotą w trzynastym roku 
życia. Dużo osiągnął dzięki pracy i wytrwałości. 

Wychował się w bardzo trudnych warunkach w okresie II 
wojny światowej, zdany na starsze rodzeństwo i przyrodnich 
braci. Jako dziecko pasał bydło, zajmując się również pracami 
polowymi, czasem ponad swoje siły. Służył także u innych 
gos podarzy, zarabiając na swoje utrzymanie. Ciężkie czasy, 
przy słowiowa „bieda galicyjska ” nie pozwoliła mu ukończyć 
szkoły podstawowej. Aby przeżyć musiał pracować. 

Od dziecka przejawiał zainteresowanie rzeźbą i rysunkiem. 
Inspirowała go obserwacja ludzi, a głównie piękno natury 
i zjawisk przyrody. Zdobywał doświadczenie, które wpłynęło 
na jego postawę i osobowość, a także po części - dalsze jego 
życie. Przy użyciu prostych narzędzi: scyzoryka i kredek 
wykonuje swoje pierwsze prace. Jego zdolności zauważa archi-
tekt z Rabki Rzepecki, który pomaga dostać się Stanisławowi 
Dobrowolskiemu do Gimnazjum Rzeźbiarskiego w Zakopa-
nym. Pobyt w gimnazjum zawdzięcza również prof. Leonowi 
Machowskiemu, znanemu artyście rzeźbiarzowi, a zarazem 
dyrektorowi tej szkoły w 1949 r. Dobrowolski zostaje uczniem 
gimnazjum, jednak jego przygoda z tą szkołą trwała tylko 
trzy lata. Za swoje poglądy polityczne zostaje zwolniony dyr. 
Machowski, a wraz z nim tzw. „władza ludowa” usuwa sied-
miu jego uczniów, w tym Stanisława Dobrowolskiego. Był 
on później wielokrotnie przesłuchiwany przez bezpiekę i nie 
mógł dalej kontynuować nauki. Były wychowawca i nauczy-
ciel, widząc rozwijający się talent Dobrowolskiego, zabiera go 
do Warszawy, dając mu u siebie mieszkanie i pracę. Marzeniem 

chłopaka były studia na Akademii Sztuk Pięknych, co mimo 
braku matury udaje się mu osiągnąć. W 1950 roku Stanisław 
Dobrowoloski zdaje egzamin z wyróżnieniem. Został przyję-
ty na wydział ogólny ASP. Początkowo jako wolny słuchacz, 
otrzymując jednocześnie stypendium. Studiuje na dziennych 
studiach, a wieczorem uzupełnia swoje średnie wykształcenie 
na kursach dokształcających. Na studiach interesuje się szcze-
gólnie malarstwem i rzeźbą, w których przejawia szczególne 
uzdolnienia. Interesuje się również historią i historią sztuki. 
Mimo wielu trudności życiowych, przede wszystkim ciężkich 
warunków materialnych, zalicza wszystkie kolokwia i egzami-
ny z zakresu całego programu, jaki uczelnia postawiła przed 
swoimi studentami. Jest najsłynniejszym „waletem” Warszawy. 
Podczas studiów nocując często w poczekalniach dworcowych 
i parkach. W 1956 roku otrzymuje dyplom ukończenia ASP nr 
92, z tytułem „artysta – rzeźbiarz”. Po studiach pracuje w Pań-
stwowym Przedsiębiorstwie Konserwacji i Ochrony Zabytków 
w Warszawie przy renowacji Łazienek i Wilanowa, a także 
jako animator w wytwórni filmów rysunkowych dla dzieci.

Twarda zagórzańska natura i uparty charakter nie pozwo-
liła zapomnieć o swoich ukochanych górach. Wielka tęsknota 
za nimi nie pozwoliła mu dłużej pozostawać w dużym mie-
ście, chociaż kusiło ono dobrą pracą i tzw. karierą. Stanisław 
Dobrowolski wraca do rodzinnych stron. Zamienia wygodne 
życie na krajobrazy Gorców i Beskidu Wyspowego. Z dala 
od zgiełku dużego miasta na nowo rozpoczyna swoją drogę 

artystyczną. Z czasem dopracowuje się własnego stylu, do któ-
rego inspirację czerpie z kontaktu z 
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w Porębie Wielkiej. Położył duże zasługi w uregulowanie 
spraw własnościowych, a także zachowaniu pamięci o wiel-
kim piewcy naszej ziemi Władysławie Orkanie. Jest autorem 
pomników w Kasinie Wielkiej i Gruszowcu. Pomnik w Kasi-
nie Wielkiej „na Mogile” powstał z resztek czołgu, który 
w czasie kampanii wrześniowej 1939 r. został pozostawiony 
w rozlewisku rzecznym. Z pozostałej po czołgu kopuły wyko-
nuje pomnik poświęcony bohaterom 24 pułku ułanów, którzy 
4 września 1939 roku brali udział w walkach o Kasinę Wielką. 
Prace Stanisława Dobrowolskiego znajdują się w wielu gale-
riach prywatnych w kraju i za granicą. Największy ich zbiór 
można obejrzeć w prywatnej galerii artysty, wybudowanej 
własnymi siłami. Swoje prace Stanisław Dobrowolski wysta-
wiał w wielu miejscach w kraju. Przyjmowane były z zaintere-
sowaniem i uznaniem dla jego stylu. Doceniano bogatą treść 
rzeźb artysty spod Śnieżnicy. Wykonane czasem niewielkimi 
pociągnięciami dłuta, nadają im odpowiedni kształt i cha-
rakter. Podziwiano także i jego obrazy. Zdobywał nagrody 
i wyróżnienia. 

Stanisław Dobrowolski to człowiek skromny. Nie wymaga 
od życia wygód, czy zaszczytów. Całkowicie poświęcił się sztu-
ce i pracy artystycznej. To człowiek dumny i hardy. Zawsze 
chodzi z głową podniesioną do góry, tak zresztą, jak wszyscy 
górale zagórzańscy.

Wielce zamiłowany w przyrodzie, jej obrońca i orędownik, 
pragnie, aby zachowała się w jak najlepszym stanie dla następ-
nych pokoleń. Podczas samotnych wędrówek kontempluje 
piękne krajobrazy. Wsłuchuje się w szum potoków górskich. 
To go inspirowało zawsze do pracy twórczej. Admirator twór-
czości Władysława Orkana. Można powiedzieć, że Stanisław 
Dobrowolski żyje według orkanowskich „Wskazań dla Synów 
Podhala”, z czego nasz artysta z Kasiny Wielkiej jest bar-
dzo dumny. Dlatego przypomnijmy sobie myśli Władysława 
Orkana. Do dziś nie straciły na aktualności. Winny przyświe-
cać wszystkim Polakom, ale przede wszystkim nam, mieszkań-
com tej ziemi.

Piotr LULEK

Ze wskazań Władysława Orkana dla synów Podhala
„(...) Odzywam się do Ciebie, synu Podhala, młodszy mój 

Bracie, Ty idący, i Ty, który przyjdziesz...
Odzywam się prawem miłości tej ziemi, prawem serca.
Poznaj przeszłość Podhala nie tylko po wierzchu (...) ale się-

gnij głębiej – poznaj pracę całą wieków, które Cię oto wydały.
Poznaj życie swych dziadów – ich pragnienia, działania, ich 

bunty  –  stosunki  ontoczesne,  zarówno  ekonomiczne,  jak  i  poli-
tyczne – całą barwną, bogatą, jakiej żadna z ziem polskich nie 
ma, tradycję Podhala.

Tradycja jest Twoją godnością, twoją dumą, twoim szlachec-
twem, synu chłopski.

Dbaj o zachowanie spuścizny Twych ojców: rodzimej sztuki, 
rodzimej kultury. Dbaj o zamożność rodziny swej, swych dzieci, 
któż  być wzbraniał? Ale  bardziej  zabiegaj  o  zamożność  ziemi, 
z  której  wyrosłeś,  i  państwa,  albowiem własny  Twój  dobrobyt 
nie  będzie  miał  mocnego  fundamentu,  jeśli  Ojczyzna  Twoja 
będzie  biedna  i  zagrożona.  Trawestując  słowa  Mickiewicza, 
mogę rzec: “Szczęścia w domu nie znajdziesz, gdy go nie będzie 
w Ojczyźnie”.

Uczysz  się,  synu Podhala,  idziesz w przyszłość. W wyborze 
drogi swej, swego zawodu – idź za wskazaniem głosu wewnętrz-
nego, najrzetelniejszych motywów swej duszy. 

Ukochaj swobodę, prawo człowieka wolnego – swoje i cudze. 
Masz to synu Podhala, położone dokumentnie – jeśli zrozumiesz 
tradycję – w testamencie ojców.

Bądź  buntownikiem,  tzn.  buntuj  się  przeciw  wszystkiemu, 
co  gniecie,  co  ciemięży  ducha,  co  tamą  się  kładzie  na  drodze 
ku wyrostowi.

A przede wszystkim: miej charakter! To jest prawie wszystko.
W nieszczęściu nie upadaj. Nie cofaj się przed przeciwnościa-

mi. Przejdziesz. Tylko wolę w sobie hartuj. Bądź mocny.
W politykę się nie zabagnij. Lecz miej oczy otwarte na wszyst-

ko. Wszystko  śledź wzrokiem  i umysłem,  co  objąć  zdołasz. Nie 
lekceważ  nic  z  życia.  Niech  nic  nie  ujdzie  twej  uwagi.  Patrz 
bystro. I staraj się być bezstronnym

Ze wsią swoją rodzinną żyj – i daj jej, co najlepsze, z duszy 
swej. Wróć braciom, coś wiedzą zdobył. – Nie przecinaj korzeni 
łączących Cię z rodna ziemią – choćbyś na końcu świata się zna-
lazł. To tak, jakbyś przeciął siły żywota.

To winieneś Duchowi swojemu i Ojcom swoim.”
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Pierwszego dnia  grudnia br.  odbyło się w Lubomierzu 
uroczyste otwarcie Domu Seniora „Pod Jaworzynką”. 
Uroczystość zaszczycili m.in. wójt Tadeusz Patalita,  
przewodniczaca RG, Stefania Wojciaczyk, sołtys Lubo
mierza, Piotr Doll. 

Obiekt poświęcił o. Zygmunt Mikołajczyk, proboszcz 
parafii św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu oraz o. 
Józef Cydejko. Dom Seniora „Pod Jaworzynką” jest prywat-
nym domem opieki dla osób starszych,  utworzony na bazie 
zlikwidowanej Szkoły Podstawowej nr 3. 

Po przeprowadzeniu gruntownych prac remontowych i ada-
ptacyjnych powstał komfortowy obiekt umożliwiający zamiesz-
kanie 32 pensjonariuszom w jedno i dwuosobowych pokojach. 
Każdy - wyposażony jest  w  łazienkę. Swoją przestronnością, 
udogodnieniami, otoczeniem i profesjonalizmem personelu 
znacznie przewyższa wiele obiektów tego typu w Małopolsce. 
Jak deklaruje kierownictwo domu, fachowa opieka oraz ciepła, 
rodzinna atmosfera zapewnią każdemu mieszkańcowi stosow-
ne dla osób starszych warunki do godnego życia.

Osoby zainteresowane zapraszamy na stronę internetową 
domu: www.domseniora.biz          

Nowe życie w dawnej szkoły

Dom Seniora pod Jaworzynką

W Krakowie (6 listopada br.) wójt naszej gminy 
Tadeusz Patalita wygłosił do szerokiego audytorium 
pogadankę na temat korzyści płynących z niekonwencjo
nalnych źródeł energii. Temat: „Wykorzystania energii 
słonecznej w budynkach użyteczności publicznej 
oraz gospodarstwach indywidualnych”. 

Uczestnikami seminarium byli przedstawiciele samorzą-
dów z województwa małopolskiego, opolskiego, jak rów-
nież ich partnerzy z Grecji, Hiszpanii i Niemiec. Następnego 

dnia uczestnicy konferencji osobiście mogli się przekonać, 
jak wygląda instalacja układów solarnych na terenie Gminy 
Mszana Dolna w budynkach szkolnych. Nasi goście zwie-
dzili  Zespół Placówek Oświatowych, budynek B w Kasinie 
Wielkiej, oraz Zespół Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej.  
Warsztaty zorganizowano w ramach projektu SMART , współ-
finansowanego  ze środków pomocowych w ramach unijnego 
INTERREG IIIC.

W Gminie Mszana Dolna wykorzystuje się niekonwencjonalne źródła energii

 Słońce  świeci i grzeje  
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Kościół pw. św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej 
został wybudowany i poświęcony w 1624 roku, a w 1678 
– był przebudowany. W takim kształcie przetrwał do dziś. 
Brakuje źródeł, które by jednoznacznie stwierdzały, 
że kościółek wcześniejszy został rozebrany lub też uległ 
zniszczeniu, a na tym miejscu wybudowano nowy. Być 
może też do istniejącego  dobudowano część kościoła.

Tak, czy inaczej, to pewnym jest, że fundatorem świątyni 
był Jan Niewiarowski, brat Przecława Niewiarowskiego, 
ówczesnego właściciela Kasiny Wielkiej. Budynek drewniany 
jest kryty gontem. Ściany są wykonane z belek, a następnie 
szalowane. Kościół ma konstrukcję zrębową. Wieżę zwieńcza 
barokowy hełm cebulasty z latarnią. Dach jednokalenicowy, 
dwuspadowy, na jego środku wznosi się sygnaturka. Kościół oto-
czony jest parkanem wykonanym z kamieni ułożonych na glinie, 
przykryty dwuspadowym daszkiem wykonanym z gontów.

Kościół w Kasinie Wielkiej stanowi przykład budownictwa 
sakralnego w Małopolsce w XVII wieku, świadectwo kunsztu 
cieśli działających na tym terenie w dobie baroku. Ten kośció-
łek jest jednym z niewielu przykładów dawnego budownictwa 
drewnianego. Z tego powodu znalazł się na „Szlaku Architektury 
Drewnianej” w Małopolsce.

Kościół wymagał szybkiego remontu. Staraniem ks. probosz
cza Mariana Juraszka oraz miejscowych społeczników w 2007 
r. udało się uzyskać środki na ten cel. Sprawą najpilniejszą była 
wymiana pokrycia dachowego, aby zapobiec przeciekaniu i nisz-

czeniu wnętrza kościoła. Po wykonaniu dokumentacji technicz-
nej, uzyskaniu pozwoleń służb budowlanych i konserwator-
skich, a także zebraniu odpowiednich dokumentów, wystąpiono 
z wnioskiem do marszałka województwa małopolskiego o przy-
znanie środków na remont i renowację dachu. Wniosek spotkał 
się ze zrozumieniem. Marszałek przyznał na ten cel 100 tys. zł, 
pozostałą kwotę w wysokości 60 tys. zł wyłożyła parafia w postaci 
materiałów, robocizny oraz opłacenia niezbędnej dokumentacji.  
Przetarg na prace remontowe wygrała w sierpniu br. miejscowa 
firma Stanisława Kaletki. Ta ekipa budowlańców posiada spore 
doświadczenie w pracach przy zabytkach, ponieważ wykonywała 
podobną robotę na zamku w Niepołomicach. 

Sprzyjająca pogoda i fachowość majstrów pozwoliła zakoń-
czyć prace w październiku br. Robotę pozytywnie ocenił szef 
sądeckiej delegatury małopolskiego konserwatora zabytków, 
a dotację, bez problemów, rozliczono u marszałka. Należy powie-
dzieć, że wykonano tylko część prac niezbędnych dla ratowania 
tego cennego zabytku. Są to jednak prace pozwalające ze spo-
kojem patrzeć w przyszłość. To punkt wyjścia do dalszych starań 
o środki na remont i renowacje najstarszego kościółka w naszej 
gminie, aby w pełni go przywrócić „do stanu używalności”. 
Z pożytkiem dla mieszkańców i turystów. 

Dodajmy, że parafii udało się również uzyskać od ministra 
kultury i dziedzictwa narodowego 22 tys. zł na opracowanie 
dokumentacji prac konserwatorskich polichromii i elementów 
ruchomych kościoła. Posiadając plany, łatwiej teraz będzie ubie-
gać się o środki na ich realizację. 

Wszyscy mamy nadzieję, że zabytkowy kościółek w Kasinie 
Wielkiej zostanie odnowiony i przekazany potomnym, jako 
świadectwo wiary przodków. Także przykład ciągłości trady-
cji budownictwa drewnianego na terenie naszej gminy i całej 
Małopolski. Należą się ogromne słowa uznania i podziękowania 
wszystkim tym, którzy przyczynili się (i dalej to robią) do zdoby-
wania środków na ten cel i ratowania tego cennego zabytku.

Piotr LULEK

Zabytkowy kościół w Kasinie Wielkiej po remoncie

Świadectwo wiary przodków 
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Po prawie pięciomiesięcznych 
zmaganiach we współzawodnictwie 
lotowym, hodowcy sekcji Mszana 
Dolna, oddział Rabka – Polskiego 
Związku Hodowców Gołębi Pocz
towych zakończyli tegoroczny sezon 
lotowy. Sezon składał się z 16. lotów 
gołębi dorosłych. W tym trzy loty 
zagraniczne z Hamburga na odle
głość ponad 800 km oraz pięciu lotów 
gołębi młodych, z rocznika 2007.

To są tzw. loty konkursowe. Znacznie 
ma tu wyłącznie czas lotu gołębia 
z miejsca wypuszczenia do gołębnika 
hodowcy. Im większa prędkość poszcze-
gólnych gołębi wysyłanych na lot 
przez hodowcę, tym większa zdobycz 
punktowa. Suma zaś punktów plasuje 
hodowcę na liście rankingowej. Lista 
ta ma wyszczególnione pozycje: punkty 
za odbyty lot oraz lokaty po wszystkich 
dotychczasowych lotach.

Marzeniem każdego z hodowców 
lotujących gołębiami jest to, by być 
na czele takiej listy lub w ścisłej czo-
łówce. To jest premiowane dyplomami, 
a na zakończenie rywalizacji również 
pięknymi pucharami.

Mszańska Sekcja, powiększona 
o kilkunastu hodowców z Dobrej, Szczy  
rzyca i okolic, którzy wcześniej lotowali 
w oddziale Limanowa, również w tym 
sezonie odnotowała znaczące sukce-
sy. Kilkakrotnie nasi hodowcy mieli 
swe gołębie na czele listy oddziało-
wej za poszczególny lot, gdzie klasyfi-
kowane są wszystkie sekcje oddziału 
Rabka. Sporym osiągnięciem jest upla-
sowanie się czterech gołębi z naszej 
sekcji w pierwszej piątce lotu zagra-
nicznego z Hamburga w dniu 27 lipca 
br.  Gołębie wypuszczone tam o godz. 
6.30.  Przybyły w nasze strony już po 10 
godzinach. 

W minionym sezonie lotowym 
bywały loty łatwe, gdy pogoda dopisała. 
Świeciło słońce, wiał lekki wiaterek.  
Były też loty trudne, a zdarzył się nawet 
lot katastrofalny. Był to lot z miej-
scowości Modrzewie spod Szczecina. 
Wszyscy pamiętają to bardzo długie 
wyczekiwanie na gołębie. Przez 5 dni 
nie wróciło nawet 20 proc. gołębi. Przez 
dalsze dni i tygodnie wracały jeszcze te, 
które miały siłę i upartość w powrocie 
do gołębnika. Niestety z lotu tego nie 
powróciło wiele najlepszych lotników. 
„Sprawcą” był zalegający nad Europą 
środkową niż węgierski, który wirując 
w lewo „zaciągnął” wśród deszczu nasze 
gołębie na południe do Czech, Austrii, 
a nawet dalej. Do Polski  zaś zabłąkały 
się gołębie z Węgier, Rumunii. Lot ten 
był przełomowy. Kto miał jeszcze odpo-
wiednią liczbę gołębi i umiał prowadzić 
dalsze lotowania -  mógł jeszcze liczyć 
na sukces.

Loty gołębi młodych miały spokoj-
niejszy przebieg, choć rywalizacja była 
bardzo ciekawa. Klasyfikację gołębi 
dorosłych na szczeblu sekcji Mszana 
Dolna wygrał Marian Rucki, zdoby-
wając powtórnie tytuł Mistrza Sekcji. 
Drugie miejsce zdobył Krzysztofa 
Łabuza. Lepszej pozycji w sekcji 
i w oddziale pozbawiła go awaria zegara 
rejestrującego przylot gołębi. Trzecie 
miejsce zajął efektownie finiszujący 

Sukcesy mszańskich hodowców gołębi pocztowych 

Nie przespać zimy 
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Jacek Puto. Czwarte miejsce przypa-
dło „etatowemu” zdobywcy czołowych 
nagród – Henrykowi Filipiakowi, 
a piąte miejsce - reprezentantowi 
hodowców, którzy do nas niedawno 
dołączyli - Janowi Nowakowi. 

Mistrzem Sekcji mszańskiej w lotach 
gołębi młodych został zgodnie z tradycja 
hodowca z Łętowego.

Od początku istnienia sekcji dwu-
krotnie wygrał klasyfikację Marek 
Filipiak, a w tym sezonie ubiegłorocz-
ny sukces powtórzył Henryk Filipiak. 
Drugie miejsce dla braci Marka 
i Grzegorza Nowaków.  Mają coraz 
lepsze osiągnięcia. Trzecie miej-
sce przypadło Janowi Puto, czwarte 
Janowi Gawronowi, a piąte Markowi 

Filipiakowi.
Spektakularny sukces w prestiżo-

wym, dodatkowym locie gołębi mło-
dych ze Szczecina na odległość prawie 
600 km (250 km dalej niż najdalszy lot 
konkursowy gołębi młodych) odniósł 
Marek Filipiak i Marian Rucki. W locie 
tym uczestniczyło 268 hodowców z sze-
ściu oddziałów Małopolski zachodniej, 
a wypuszczono prawie 2,5 tys. gołębi. 
Czwarte i piąte miejsce dwóch gołę-
bi Marka Filipiaka, a siódme gołębia 
Mariana Ruckiego przyniosło właścicie-
lom gołębi wymierny sukces finansowy. 
Był to bowiem jedyny lot, po którym 
najlepsi otrzymują nagrody pieniężne.

W przyszłym sezonie lotowym szan-
sę zdobycia podobnych lub większych 

nagród pieniężnych będą mieli wszyscy 
hodowcy gołębi, gdyż planowany jest 
przynajmniej jeden tzw. lot narodowy 
z Belgii gołębi dorosłych.

Do czasu rozpoczęcia lotów (koniec 
kwietnia) jest jeszcze trochę czasu. 
Hodowcy muszą cały czas dbać o zdro-
wie i kondycję przyszłych „zawodni-
ków”. Zaniedbania czasu międzylo-
towego bezlitośnie uwidacznia się 
w lotach słabymi wynikami i stratami 
gołębi. Wszystkim hodowcom należy 
życzyć jak najlepszych wyników w tym 
pięknym sporcie. A że jest to kosztow-
ne i zajmuje dużo czasu, to od bliskich 
oczekujemy wyrozumiałości.

Marek FILIPIAK 



Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Mszana Dolna na przestrzeni ostatnich kilku lat uległa 
dużej poprawie. Cały teren gminy objęty jest systemem 
zorganizowanej zbiórki odpadów komunalnych.

Trzeba powiedzieć, że przyjął się w gminie system selek-
tywnej zbiórki odpadów komunalnych takich jak: szkło, 
plastik, metale. Dla porównania w 2004 r. (rok wprowadzenia 
selektywnej zbiórki odpadów) na terenie Gminy zebrano ogó-
łem 132  Mg odpadów, a już w 2006 r. ilość odpadów zebranych 
selektywnie wzrosła ponad dwukrotnie, do 307,9 Mg. Pomimo, 
że corocznie sytuacja ulega poprawie, nadal wszystkich dener-
wują dzikie wysypiska śmieci, które można spotkać po każdym 
weekendzie w lasach, nad rzekami, w pobliżu dróg. Worki ze 
śmieciami lądują w rowach, na przystankach oraz w miejscach 
ustronnych, oddalonych od terenów zabudowanych. Czy to 
wyłącznie wynik braku kultury i poszanowania środowiska 
w którym żyjemy, czy też brak możliwości właściwego postę-
powania z odpadami? 

Dzikie wysypisko nie jest składowiskiem odpadów, gdyż 
nie jest obiektem budowlanym przystosowanym do tego celu. 
Wyrzucanie śmieci na dzikie wysypiska pogarsza stan środo-
wiska, gdyż oszpeca krajobraz i zanieczyszcza wody gruntowe, 
przez co stanowi naruszenie prawa, które skutkować może 
odpowiedzialnością karną. Postępowanie takie jest wykro-
czeniem, za które grozi: w zależności od kwalifikacji prawnej 
czynu kara aresztu, nagany, grzywny (do 5 tys. zł) oraz nawiąz-
ki. Wykroczeniem jest również magazynowanie lub składowa-
nie odpadów w miejscu na ten cel nieprzeznaczonym. „Kto 
zanieczyszcza lub zaśmieca miejsca dostępne dla publiczno-
ści, a w szczególności drogę, ulicę, plac, ogród, trawnik lub 
zieleniec, podlega karze grzywny do 500 złotych albo karze 

nagany” – głosi kodeks wykroczeń. 
Odpowiedzialność za utrzymanie czystości i porządku 

na terenie nieruchomości ponosi jej właściciel. Tymczasem, 
zdarzają się przypadki wysypywania śmieci na nieruchomości, 
których właściciele mieszkają w odległości kilku kilometrów 
od miejsca dokonania tego przestępczego, jakby na to nie 
patrzeć, czynu. Wtedy nie jest możliwe ustalenie sprawcy. 
W takim razie, niestety, obowiązek usunięcia odpadów spo-
czywa na właścicielu nieruchomości. Są również przypadki, 
że mieszkańcy nie chcą zgłosić nazwiska sprawcy, aby nie 
zostać posądzonym o „donosicielstwo”. Zapominają, że  zanie-
czyszczone środowisko, to zagrożenie zdrowia dla ich dzieci. 
Corocznie prowadzone akcje: „Sprzątanie świata” i „Sprząta-
nie gminy”, mają na celu ukrócenie tych praktyk. 

Na zakończenie chcę pokazać wspaniały przykład świa-
domości ekologicznej mieszkańców naszej gminy. W Kasinie 
Wielkiej zlokalizowano w lesie, przy drodze wojewódzkiej, 
na granicy gminy Mszana Dolna z Wiśniową duże dzikie 
wysypisko śmieci. Współwłaściciele nieruchomości, pomi-
mo że śmieci nie pochodziły z ich gospodarstw domowych, 
postanowili wspólnie zebrać odpady i przekazać do utylizacji. 
Problem wysypiska ciągnął się kilka lat, a dzięki porozumieniu 
się współwłaścicieli nieruchomości odpady ze składowiska 
zostały zebrane w ciągu kilku godzin. Za taką postawę dzięku-
jemy wszystkim biorącym udział w zlikwidowaniu wysypiska, 
(w szczególności mieszkańcom posesji nr: 96, 13, 478, 391, 
519, 378, 292, 600, 649, 377).

Mamy nadzieję, że dzięki takim budującym przykładom 
nasza piękna gmina będzie czystsza.

Małgorzata BIERÓWKA

Oklaski dla mieszkańców Kasiny Wielkiej 

Czyste środowisko –  zdrowe środowisko
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W naszej wędrówce po gmi
nie Mszana Dolna dochodzimy 
do Mszany Górnej – dużej wsi 
położonej u południowych stoków 
Gorców, wzdłuż środkowego biegu 
rzeki Mszana. Wieś rozciąga się 
na długości około 7 km. Od zachodu 
graniczy z miastem Mszana Dolna, 
od wschodu z Lubomierzem, od po 
łudnia z Łostówką i Łętowem, 
a od północy z Koniną i Podobinem. 

Osiedla położone są na wysokości 
od 430-510 m npm. Z obu stron wzno-
szą się grzbiety Gorców i Beskidu 
Wyspowego, porozcinane potokami. 
Mimo tego, że przez Mszanę Górną 
nie są poprowadzone piesze szlaki tury-



NASZA GMINA 23

Święta Bożego Narodzenia to dla każdego z nas naj
piękniejszy okres w roku kalendarzowym. Są to bardzo 
radosne i piękne święta ze względu na porę roku, jak też 
charakter ich przeżywania. Dla chrześcijan jest to wyjąt
kowe święto – na świat przychodzi Boże Dziecię, które 
odmieniło nasze życie, ucząc miłości, pokory i nadziei.

Święta Bożego Narodzenia poprzedza Adwent, czyli czas 
oczekiwania na przyjście Mesjasza, również przez chrześcijan 
przeżywany radośnie, ale pobożnie.

Na przełomie wieków 
nagromadziło się wśród 
naszych mieszkańców 
wiele zwyczajów i obrzę-
dów związanych ze świę-
tami Bożego Narodzenia, 
które przetrwały do dziś. 

W czasie Adwentu większość mieszkańców chodziła 
do kościoła na roraty, wczesne nabożeństwo ku czci Matki 
Boskiej, aby duchowo przygotować się na Boże Narodzenie. 
Przygotowywano się również materialnie, szykując domostwa 
i obejścia na święta i odwiedziny rodziny i sąsiadów.

Młodzi chłopcy i parobkowie szykowali się na kolędę, 
która w tym regionie była bardzo bogata i różnorodna w for-
mie. Przygotowywali przebrania, przepiękne rekwizyty, uczyli 
pastorałek i kolęd, aby w czasie chodzenia po kolędzie wypaść 
jak najlepiej. 

Bardzo ważnym dniem była wigilia. W tym dniu domowni-
cy raczej nie wchodzili sobie w drogę. Każdy robił, co do nie-
go należało. Wiadomo, że wszelkie kłótnie, czy też zwady 
w takim dniu - lubią się powtarzać przez cały rok. Gdy zaś 
odnoszono się do siebie uprzejmie, to w całym roku wszystko 
układało się dobrze. Należy jednak stwierdzić, że nie było to 
regułą, a wierzenia te nie zawsze się sprawdzały.

Gospodynie przygotowywały wieczerzę wigilijną, a panny 
robiły porządki i ubierały tzw. drzewko lub podłaźniczkę, 
przystrajając je ozdobami zrobionymi własnoręcznie, między 
innymi łańcuszkami ze słomy i bibuły, światami (ozdoby 
wykonane z opłatków) i jabłkami, rzadko cukierkami. Wszyscy 
wyczekiwali pierwszej gwiazdy, aby można było usiąść do wie-
czerzy, bo w tym dniu poszczono, czekając na wigilię. Stół był 
odświętnie przybrany w biały obrus, pod którym znajdowało 
się siano. Na nim położony był opłatek albo kromka chleba. 
Przed wigilią wszyscy modlili się razem, a następnie składali 
sobie życzenia i przystępowali do wspólnej wieczerzy, która 
musiała się składać z tradycyjnych 12. potraw. Po wieczerzy 
śpiewano wspólnie kolędy, co jeszcze bardziej podkreślało 
rodzinny charakter świąt. Dziewczęta nadsłuchiwały, z której 
strony szczekał pies. To był znak, że z tej strony przyjdzie 
kawaler. O północy wybierano się na „Pasterkę”, aby godnie 
przywitać narodzone Dziecię i rozpocząć świętowanie.

Po Pasterce chodzili „Podłaźnicy”, kawalerowie, którzy 
składając życzenia gospodarzom, chcieli się spotkać ze swoimi 
sympatiami. W Boże Narodzenie w obejściu nie wykonywano 
żadnych prac, jedynie robiono obrządek w oborze. Ten nie-
zwykły dzień spędzano w gronie rodzinnym. Dopiero w drugi 
dzień świąt, kiedy Kościół czci pierwszego męczennika św. 
Szczepana, można było odwiedzać znajomych i sąsiadów, a wie-
czorem po domach zaczynali chodzić kolędnicy. Zagórzanie 
posiadają bogatą tradycję kolędowania. Te zwyczaje przetrwały 
do dziś. Młodzi chłopcy tworzyli małe 4,5- osobowe grupki 
i chodzili po wsi śpiewając kolędy i pastorałki, a także składając 
życzenia. Czasem niektórzy mieli ze sobą piękną zagórzańską 
gwiazdę, czy też szopeczkę, co dodawało kolorytu takiej grupy. 
Starsi i kawalerowie chodzili w większych grupach z gwiaz-
dą, turoniem i innymi przebierańcami. Takiej grupie prawie 
zawsze towarzyszyła muzyka, co powodowało, że często wpusz-
czani byli oni do domów, w których były panny na wydaniu. 
Wizyta takich gości kończyła się wesołą zabawą.

Inna grupa chodziła z „żywą szopką”, a jeszcze inni chodzi-
li z „szopką lalkową”.

Na naszym terenie po kolędzie chodziły orkiestry dęte. 
Po kolędzie chodzono cały karnawał, aż do święta Matki 
Boskiej Gromnicznej (2 luty). Przetrwał również piękny zwy-
czaj chodzenia przebierańców w św. Trzech Króli, którzy skła-
dając życzenia i śpiewając kolędy, dostawali za to parę groszy 
lub poczęstunek. W dawnych czasach po wioskach większość 
mieszkańców przebywała w domach. W zimie wykonywano 
wiele prac, między innymi młócono zboże, skubano pierze, 
niektóre gospodynie wyszywały stroje i wyprawki dla swoich 
córek. Na zakończenie tych prac w wielu domach urządzano 
zabawy i potańcówki, a że był to okres karnawału, to sprzyjał 
zabawie. Bawiono się tak do „ostatków”, czyli wtorku przed 
Środą Popielcową. Wtedy o godzinie dwunastej wieszano 
skrzypce na kołek i nastawał czas postu i umartwienia.

Od wszystkich kolędników jak najlepsze życzenia świą-
teczne:
Na scoście, na zdrowie, na to Boze Narodzonie
Zeby sie Wom darzyło wszystko stworzonie
W kumorze, w oborze, dej Panie Boze
W kazdym kotku po dzieciotku, a na piecu troje
Zebyście casom nie godali, ze które jes moje
Zebyście łorali śtyroma pugami, jak nie śtyroma to trzoma
Jak nie trzoma, to dwoma, a jak nie dwoma to jednym 
ale godnym
Zebyście mieli tyle cielicek, co w leście jedlicek
Zebyście mieli tyle wołków, co jes w leście kołków
Zebyście byli zdrowi i weseli, jako w niebie Janieli

     Ament.

Piotr LULEK 

Tradycje Świąt Bożego Narodzenia u Zagórzan

W kumorze, w oborze, dej Panie Boże 
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W minionym roku Rada pracowała w pełnym piętnasto-
osobowym składzie. Obradowała na 15. sesjach, na których 
podjęto 165 uchwał i jedną rezolucję. Komisje Rady odbyły 45 
posiedzeń. Radni zgłosili 110 interpelacji dotyczących bieżą-
cych spraw sołectw i całej Gminy.

Tematyka sesji i komisji obejmowała m.in. następujące 
zagadnienia:

Strategię Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy 
na lata 2007 – 2015, budżet Gminy, funkcjonowanie oświa-
ty oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, porządek 
i bezpieczeństwo, przygotowanie do sezonu letniego, ochrona 
środowiska, kanalizacja, gospodarka mieniem i sprawy inwe-
stycyjne.

Rada Gminy nadała 5 tytułów „Honorowego Obywatela 
Gminy Mszana Dolna” dla osób zasłużonych dla Gminy. 
Ponadto wyróżniła 9 osób medalami „Za zasługi dla Gminy 
Mszana Dolna”. 

Na podkreślenie zasługuje wysoka frekwencja na sesjach 
Rady Gminy i posiedzeniach komisji rady, zaangażowanie rad-
nych w rozwiązywanie problemów swoich środowisk.

Radni stwierdzili, że miniony okres był dobry i owocny 
dla Rady i całej Gminy. Realizowanych było wiele inwestycji 
m.in.: budowa sali gimnastycznej w Olszówce i rozpoczęcie 
budowy sali w Lubomierzu, rozbudowa budynku Gimnazjum 
Nr 4 w Mszanie Górnej, kontynuowanie kanalizacji w Kasince 

Małej, budowa boisk sportowych, odbudowa i modernizacja 
dróg gminnych i osiedlowych, budowa chodników i mostów 
oraz sieci oświetlenia ulicznego.

Również wykonanych zostało wiele kilometrów dróg 
powiatowych i wojewódzkich. Nastąpiło dalsze ożywienie 
działalności sportowej, kulturalnej, poprawa bezpieczeństwa 
i ochrona środowiska. 

Radni z satysfakcją podkreślali dokonania w minionym 
roku, równocześnie wskazywali na istniejące potrzeby miesz-
kańców naszej Gminy, szczególnie zwracali uwagę na dalszą 
poprawę infrastruktury drogowej.

Rozwój gospodarczy Gminy był możliwy dzięki bardzo 
dobrej współpracy z Wójtem oraz przychylności władz powiatu 
i województwa. Dzięki zapobiegliwości i ogromnym staraniom 
Wójta mogliśmy zrealizować tak wiele zadań. 

Przewodnicząca Stefania Wojciaczyk w imieniu Rady 
skierowała podziękowania p. Wójtowi za owocną współpracę 
i ogromną troskę o sprawy Gminy. Wyraziła słowa uznania 
i podziękowania wszystkim Radnym Rady Gminy za wysokie 
zdyscyplinowanie, zaangażowanie i aktywność w wypełnia-
niu mandatu radnego. Podziękowała również p. Skarbnik, 
p. Sekretarzowi i całemu Urzędowi Gminy, Komendantowi 
Policji, redaktorom gazet lokalnych i gościom uczestniczącym 
w sesjach. Wyrazy podziękowań za dobrą współpracę przeka-
zała sołtysom, radom sołeckim, dyrektorom szkół i nauczycie-
lom, księżom, służbie zdrowia, strażakom, policji, działaczom 
kultury i sportu, sponsorom, mieszkańcom i sympatykom 
naszej Gminy.

Radni wyrazili przekonanie, że dalsza owocna działalność 
samorządu gminnego sprosta oczekiwaniom wyborców. 

Stefania WOJCIACZYK, Przewodnicząca Rasdy Gminy

Radni Gminy Mszana Dolna podsumowali swą roczną działalność

Uchwały, interpelacje, rezolucja 
W dniu 12 listopada 2007 r. minął rok od wyborów samorządowych. Jest to szczególna okazja do podsu

mowania całorocznej pracy Rady Gminy. Na XVI sesji, w dniu 28 listopada 2007 r. , Radni Gminy ocenili 
swoją działalność za ten okres.
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13.12.07 r. w Mszanie Dolnej obyła się wizyta studyjna 
w ramach projektu „Model strategii zrównoważonego roz
woju energetycznego gminy Mołdawskiej jako element 
strategii rozwoju regionalnego. Polskie doświadczenia 
dla Mołdowy” realizowanego ze środków Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych w ramach Programu Pomoc Polska 2007.

Wójt Gminy Tadeusz Patalita przedstawił projekt 
wyko rzystania funduszy unijnych, instalacji kolektorów 
i wyko rzystania energii słonecznej w budynkach użytecz-
ności publicznej oraz gospodarstwach indywidualnych. 
Uczestnikami podróży byli przedstawiciele mołdawskiej 
administracji samorządowej i organizacji pozarządowych. 
Wójt Tadeusz Patalita po krótkim powitaniu gości w budynku 
Urzędu Gminy, przedstawił tenże projekt. Wzbudził on ogrom-
ne zainteresowanie wśród uczestników, czego następstwem 
było bardzo wiele pytań dotyczących projektu. Następnie 
rozpoczęły się podziękowaniach z obu stron za wizytę i wrę-
czenie drobnych upominków. Wójt zaprosił gości do obejrze-
nia w praktyce jak wygląda instalacja kolektorów w budynku 
Zespołu Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej, gdzie rów-
nież padały pytania dotyczących projektu. Dociekliwi goście 
pytali również o szczegóły dotyczące budowy nowej sali gim-
nastycznej, która to wzbudziła wielki zachwyt wśród gości.

  M.Liberda 

Wizyta 
Mołdowian 

Zarządzeniem Wojewody Małopolskiego 
nr 190/07 z dnia 19.11.07 powstała 
Gminna Komisja Architektoniczno - 

Urbanistyczna w składzie: 
1. Anna Hrabal - Przewodniczący 

2. Zbigniew Myczkowski - 
Viceprzewodniczący 

3. Maria Witosławska - Członek 
4. Oktawian Duda - Członek  

Odbyło się pierwsze posiedzenie 
tejże komisji na którym zostały 

zaopiniowane projekty zmian MPZP. 
Jest to ciało doradcze Wójta Gminy, 
którego celem jest opiniowanie 
dokumentów planistycznych, 

a przede wszystkim projektów (zmian) 
planów zagospodarowania przestrzennego. 
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Zarząd województwa małopolskiego, kierując się 
intencją wspierania przedsięwzięć mających na celu 
zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 
poprzez upowszechnianie kultury fizycznej, przewidzia
ło w budżecie na rok 2007 środki finansowe na pomoc 
dla gmin, które przygotują projekt zajęć rekreacyjno 
– sportowych w formie nauki pływania.

Nasza gmina skorzystała z tej pomocy finansowej i przystą-
piła do realizacji projektu pod nazwą „Już pływam”. W ramach 
tego programu 165 dzieci z dziewięciu szkół podstawowych 
brało udział w lekcjach pływania prowadzonych przez wykwa-
lifikowanych instruktorów. Poza nauką pływania dzieci zapo-
znały się z zasadami bezpieczeństwa w wodzie i zachowania się 
na pływalni. Uczniowie dowiedzieli się również, czym grożą 
dzikie kąpieliska oraz jak sobie radzić z niebezpieczeństwami. 

Dzięki dotacji od marszałka Mało polski dzieci miały moż-
liwość skorzystania z ciekawych zajęć pozalekcyjnych. Nabyły 
umiejętności zachowania się w wodzie i nad wodą. Nie zapo-
minajmy, że nauka pływania ma doskonały wpływ na pod-
niesienie ogólnej sprawności fizycznej dzieci. Jest to dobra 
profilaktyka wad postawy.

 Magdalena KACZMARCZYK

Grant od marszałka 

Już pływam

11 listopada, Święto Niepodle głości,  
tradycyjnie  już  samorządowcy  gminy 
i  miasta  Mszana  Dolna  obchodzi-
li  razem.  Po  uroczystej  zbiórce  pocz-
tów  sztandarowych  pod  remizą  OSP 
w  Mszanie  Dolna,  pochód  udał  się 
na cmentarz, gdzie oddano hołd legio-
nistom Józefa Piłsudskiego. W pochodzi 
szli  uczniowie,  strażacy,  kombatanci 
oraz wójt Tadeusz Patalita i burmistrz 
Tadeusz Fili piak, a także radni z obu 
jednostek. 

Następnie  w  kościele  parafialnym 
pw.  św.  Michała  Archanioła  zosta-
ła  odprawiona  uroczysta  Msza  św. 
w intencji Ojczyzny.
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W ostatni weekend listopada zawodami w norwe
skim Beitostoelen rozpoczęła sezon niekwestionowana 
królowa sportów zimowych w naszym kraju Justyna 
Kowalczyk.

Pochodząca z Kasiny Wielkiej zawodniczka wspaniale 
weszła w sezon. Dwa siódme miejsca oraz podium za trzecie 
miejsce w Kuusamo robią wrażenie. Na chwilę obecną (7 
grudnia br.) swoimi

dokonaniami Justyna zdecydowanie przyćmiła kadrę prze-
reklamowanych skoczków narciarskich.

Nasza dziewczyna jest mocna, na jej sukces w obecnym 
sezonie składa się wiele czynników. Po pierwsze, brak urazów 
i kontuzji, po drugie - stworzono zawodniczce optymalne 
warunki przygotowań, porównywalne tylko z tym, co ma Adam 
Małysz, po trzecie wreszcie – zbudowano silny team pracujący 
na sukces zawodniczki. Trenera Wieretelnego wspomaga Ulfa 
Olsson, świetny serwismen ze Szwecji, oraz tradycyjnie - dok-
tor Śmigielski. 

Najważniejsze wyzwania dla Justyny w tym sezonie, to Tour 
de Ski (impreza na przełomie roku porównywalna z Turniejem 
Czterech Skoczni dla skoczków narciarskich) oraz zajęcie jak 
najwyższego miejsca w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata. 
Nam, kibicom, pozostaje zacisnąć kciuki i życzyć powodzenia. 

         
Poniżej zamieszczamy kalendarz imprez Pucharu 
Świata z udziałem Justyny Kowalczyk

24.11.07, Beitostoelen (Norwegia), bieg na 10 km stylem dowol-
nym
1. Marit Bjoergen (Norwegia)
... 7. Justyna Kowalczyk

01.12.07, Kuusamo (Finlandia), sprint stylem klasycznym
1. Petra Majdic (Słowenia)
... 7. Justyna Kowalczyk

02.12.07, Kuusamo (Finlandia), bieg na 10 km st. klasycznym
1. Marit Bjoergen (Norwegia)
 ... 3. Justyna Kowalczyk

08.12.07,  Davos (Szwajcaria), bieg na 10 km stylem klasycznym
15.12.07 Rybińsk (Rosja), bieg na 15 km ze startu wspólnego
16.12.07 Rybińsk (Rosja), sprint stylem dowolnym

Tour de Ski
28.12.07, Nove Mesto (Czechy), prolog 3 km stylem klasycznym
29.12.07, Nove Mesto (Czechy), bieg na 10 km stylem dowol-
nym
30.12.07, Praga (Czechy), sprint stylem dowolnym
01.01.08,  Oberstdorf (Niemcy), bieg na dochodzenie 2 x 5 km
02.01.08, Oberstdorf (Niemcy), bieg na 10 km stylem klasycz-
nym
04.01.08, Asiago (Włochy), sprint stylem dowolnym
05.01.08, Val di Fiemme (Włochy), bieg na 10 km ze startu 
wspólnego(klas.)
06.01.08, Val di Fiemme (Włochy), bieg na 10 km stylem dowol-
nym
22.01.08, Canmore (Kanada), bieg na dochodzenie 2 x 7.5 km
23.01.08,  Canmore (Kanada), sprint stylem klasycznym        
25.01.08, Canmore (Kanada), bieg na 10 km stylem dowolnym
26.01.08, Canmore (Kanada), sprint stylem dowolnym
09.02.08, Otepaa (Estonia), bieg na 10 km stylem klasycznym
10.02.08, Otepaa (Estonia), sprint stylem klasycznym
16.02.08, Liberec (Czechy), bieg na dochodzenie 2 x 7.5 km
17.02.08, Liberec (Czechy), sprint drużynowy stylem klasycz-
nym
23.02.08, Falun (Szwecja), bieg na dochodzenie 2 x 7.5 km
27.02.08, Sztokholm (Szwecja), sprint stylem klasycznym
01.03.08, Lahti (Finlandia), sprint stylem dowolnym
02.03.08, Lahti (Finlandia), bieg na 10 km stylem klasycznym
05.03.08, Drammen (Norwegia), sprint stylem klasycznym
08.03.08, Oslo (Norwegia), bieg na 30 km stylem dowolnym
14.03.08, Bormio (Włochy), prolog 2.5 km stylem dowolnym
15.03.08, Bormio (Włochy), bieg na 10 km stylem klasycznym
16.03.08, Bormio (Włochy), bieg na 10 km stylem dowolnym.

Zawodniczce z Kasiny Wielkiej stworzono takie warunki, jakie ma Adam Małysz 

Kibicujemy Justynie Kowalczyk

Justyna Kowalczyk podczas startu na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich 
w Turynie, gdzie wywalczyła brązowy medal

Justyna Kowalczyk przed startem - Turyn 2006
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W niedzielę 04.11.07 zaległymi meczami w klasie „A” 
zakończyły się rozgrywki piłkarskie seniorów na terenie 
Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej. W rundzie 
jesiennej sezonu 2007/08 w kl. „A” występowały Zenit 
Kasinka Mała oraz Witów Mszana Górna, natomiast 
w kl. „B” Śnieżnica Kasina Wielka i Ostra Olszówka
Raba Niżna. Drużyny z terenu Gminy spisywały się 
na miarę swoich możliwości, wyjątek to Witów, który 
niebezpiecznie zbliżył się do strefy spadkowej.

Jest to pewnego rodzaju niespodzianka, ponieważ moż-
liwości i potencjał tej drużyny są, przynajmniej, na środek 
tabeli. Rewelacyjnie sezon rozpoczął beniaminek z Kasinki 
ocierając się w początkowej fazie rozgrywek nawet o trzecią 
lokatę.

Końcówka rundy, to powolny spadek formy piłkarzy spod 
Szczebla, co zaowocowało dziesiątym miejscem na półmet-
ku zmagań. W klasie „B” jesień należała do Śnieżnicy, klub 
z Kasiny odniósł sześć zwycięstw i zremisował jedno spotka-
nie. Bilans ten pozwala na przetrwanie zimy na pozycji lidera. 
Głównym konkurentem w walce o awans szczebel wyżej 
będzie Płomień Limanowa. Trzecią lokatę zajmuje absolutny 
nowicjusz Ostra Olszówka-Raba Niżna. Klub z grupą  bardzo 
zaangażowanych działaczy zbiera niezbędne doświadczenie, 
co pozwoli w przyszłości na skuteczną walkę o awans do wyż-
szej klasy rozgrywkowej.

Poniżej przedstawiamy wyniki, tabele oraz strzelców 
bramek w rundzie jesiennej: 
1 kol.   12.08.07 (niedziela) kl. „A”
godz. 17.00 sędz. Tomasz Gagatek z Nowego Sącza  
Witów Mszana Górna-Błyskawica Rupniów  5:1 (2:0)
T. Łabędz (12), G. Flig (25), M. Zapała (49), W. Wieczorek (60), Duda 
(68) samob.
żółta kartka: P.Mucha
czerwona kartka: Piotr Mackiewicz (niesportowe zachowanie)
godz. 17.00 sędz. Stanisław Bodziony z Nowego Sącza 
Zenit Kasinka Mała-Sokół Słopnice  0:3 (0:0)
żółte kartki: G. Kaczmarczyk, Ł. Jakubiak 

2 kol.   15.08.07 (środa) kl. „A”             
godz.17.00 sędz. Czesław Żądło z Rokicin Podhalańskich 
Laskovia Laskowa-Witów Mszana Górna  1:1 (0:0)
P. Lekki (76)

godz. 17.00 sędz. Janusz Wrona z Limanowej 
Gorce Kamienica-Zenit Kasinka Mała  2:6 (0:6) 
A. Juszczak 2 (6,20), Ł. Jakubiak (13), D. Stożek (29), 
K. Rapacz (35), B. Nawara (43)

3 kol.   19.08.07 (niedziela) kl. „A”
godz. 17.00 sędz. Kazimierz Antolak z Nowego Targu 
Turbacz Mszana Dolna-Witów Mszana Górna  2:2 (2:0)
P. Lekki (58) z karnego, S. Skiba (90)
godz.17.00 sędz. Łukasz Witek z Gorlic
Zenit Kasinka Mała-Błyskawica Rupniów 3:0 (3:0)
A. Juszczak (15), M. Pyrz (27), D. Stożek (38)

4.kol.   26.08.07 (niedziela) kl. „A”

godz. 16.30 sędz. Zbigniew Suwada z Jabłonki
Witów Mszana Górna-Limanovia II Limanowa 1:5 (1:2)
M. Stożek (20)
godz. 11.00 sędz. Jan Kurek z Limanowej 
Laskovia Laskowa-Zenit Kasinka Mała 8:4 (2:3)
A. Juszczak 2 (6,32), G. Kaczmarczyk 2 (23,79)
żółte kartki: A. Juszczak, K. Rapacz 

5. kol.   02.09.07 (niedziela) kl. „A” 
godz. 17.00 sędz. Jacek Lech z Gorlic
Zenit Kasinka Mała-Witów Mszana Górna 4:2 (3:0)
G. Kaczmarczyk 2 (26,38), A. Juszczak (15), M. Kozak (82) 
S. Skiba 2 (60,67)
żółta kartka: W. Filipiak (Witów)

1. kol.   02.09.07 (niedziela) kl. „B”
godz. 16.00 sędz. Ryszard Szmal z Limanowej
Ostra Olszówka/Raba Niżna-Płomień Limanowa 2:6 (1:1)
G.Hudomięt 2 (20,55 z karnego)
żółta kartka: M.Potaczek
godz. 14.30 sędz. Ryszard Szmal z Limanowej          
Śnieżnica Kasina Wielka-Stradomka Skrzydlna 2:0 (2:0)
Ł. Puto (24) z karnego, Ł. Drąg (34)

6. kol.   09.09.07 (niedziela) kl. „A”   
godz. 16.00 sędz. Łukasz Witek z Gorlic 
LKS Mordarka-Witów Mszana Górna 2:1 (1:1)
G. Flig (35)
żółte kartki: J. Kozyra, G. Płachytka, L. Filipiak
czerwona kartka: Z.Rapacz (krytyka orzeczeń sędziego)
godz. 16.00 sędz. Krzysztof Moroń z Gorlic
Limanovia II Limanowa-Zenit Kasinka Mała 2:5 (2:2)
G. Kaczmarczyk 3 (29,50,80), M. Kucharczyk 2 (11,70)
żółta kartka: K. Rapacz
czerwona kartka: K. Rapacz (w konsekwencji drugiej żółtej)

2. kol.   09.09.07 (niedziela) kl. „B”
godz. 16.00 sędz. Ryszard Szmal z Limanowej
Wierchy Pasierbiec-Ostra Olszówka/Raba Niżna
Mecz się nie odbył, sędzia zawodów zdecydował iż gra w takich warun-
kach może zagrażać zdrowiu zawodników. Nowy termin zawodów 
wyznaczy Wydział Gier Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej.

godz. 16.00 sędz. Andrzej Biskup z Łukowicy 
Starówka Stara Wieś-Śnieżnica Kasina Wielka 0:2 (0:1)
M.Kaleta (43), Ł.Drąg (60)

7. kol.   16.09.07 (niedziela) kl. „A” 
godz. 16.00 sędz. Mateusz Węglowski z Nowego Sącza 
Krokus Przyszowa-Witów Mszana Górna 1:1 (1:0)
R. Kruczniok (70)
żółte kartki: P. Lekki, Piotr Mackiewicz, P. Mucha, W. Wieczorek
godz. 16.00 sędz. Paweł Garguła z Gorlic
Turbacz Mszana Dolna-Zenit Kasinka Mała 4:1 (2:1)
A. Juszczak (16) 

3. kol.   16.09.07 (niedziela) kl „B” 
godz. 13.00 sędz. Piotr Tondos z Laskowej
Ostra Olszówka/Raba Niżna-Orkan II Szczyrzyc 5:2 (3:1)
M. Gil 2 (25,31), K. Masłowiec (10), M. Sławecki (72), G. Żmuda (78)
żółta kartka: M. Kurek

godz. 13.00 sędz. Janusz Wrona z Limanowej
Laskovia II Krosna-Śnieżnica Kasina Wielka 1:3 (1:3)
M. Kaleta (19), P. Kaleta (23), Ł. Drąg (30)

Rozgrywki piłkarskie

Podsumowanie rundy jesiennej sezonu 2007/08
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8. kol.   23.09.07 (niedziela) kl. „A”
godz. 16.00 sędz. Marian Kuczaj z Nowego Sącza 
Witów Mszana Górna-Dobrzanka Dobra 2:2 (0:1)
S. Skiba (63), G.Flig (82)
godz.11.00 sędz. Mateusz Węglowski z Nowego Sącza 
Zenit Kasinka Mała-LKS Mordarka 6:2 (3:2)
M. Kucharczyk 2(35,39), A. Juszczak 2(58,81), G. Kaczmarczyk (13) 
z karnego, K. Węgrzynowicz (87)
żołte kartki: M. Kucharczyk, Bartłomiej Nawara II

4. kol.   23.09.07 (niedziela) kl. „B”
godz.16.00 sędz. Janusz Klimas z Lubnia 
Śnieżnica Kasina Wielka-Ostra Olszówka/Raba Niżna 5:1 (2:1)
M. Kaleta 2 (18 z karnego,65), P. Kaleta (25), R. Sławecki (70)samob., A. 
Jurczak (84), G. Szczypka (8)

9. kol.   30.09.07 (niedziela) kl. „A”
godz. 15.00 sędz. Czesław Żądło z Rokicin Podhalańskich 
Zalesianka Zalesie-Witów Mszana Górna 4:2 (2:1)
Kurzeja (38) samob., P. Lekki (52)
żółte kartki: P. Lekki, T. Wieczorek
godz. 15.00 sędz. Piotr Lenart z Gorlic
Krokus Przyszowa-Zenit Kasinka Mała 2:0 (0:0)

5. kol   30.09.07 (niedziela) kl. „B”
godz. 15.00 sędz. Andrzej Biskup z Łukowicy 
Ostra Olszówka/Raba Niżna-Stradomka Skrzydlna 3:0 (2:0)
G. Żmuda (4)z karnego, G. Hudomięt (20), K. Masłowiec (89)
czerwona kartka: G. Żmuda (odepchnięcie przeciwnika bez piłki)
godz. 12.30 sędz. Maciej Kożuch z Przyszowej
Śnieżnica KasinaWielka-Orkan II Szczyrzyc 8:0 (4:0) 
Ł. Drąg 3(57,67,76), P. Kaleta 2(10,85), M. Kaleta 2(22,44), A. Jurczak 
(24)
żółte kartki: K. Puto, A. Jurczak

10. kol.   07.10.07 (niedziela) kl. „A”
godz. 15.00 sędz. Kazimierz Antolak z Nowego Targu
Witów Mszana Górna-Jaworzanka Jaworzna 2:1 (0:0)
M. Stożek (51), S. Skiba (60)
czerwona kartka: Piotr Mackiewicz (faul taktyczny)
żółta kartka: G. Flig
godz. 15.00 sędz. Zbigniew Suwada z Jabłonki
Zenit Kasinka Mała-Dobrzanka Dobra 1:5 (0:3)
M. Gruszkowski (60)
żółte kartki: Bartłomiej Nawara II, Tadeusz Stożek

6. kol.   07.10.07 (niedziela) kl. „B”
godz. 14.30 sędz. Ryszard Szmal z Limanowej 
Starówka Stara Wieś-Ostra Olszówka/Raba Niżna 1:4 (0:3)
K. Masłowiec 3(15,31,39), G. Nawara (52)

godz.14.00 sędz. Mieczysław Kubatek z Tymbarku
Śnieżnica Kasina Wielka-Wierchy Pasierbiec 8:3 (3:1)
Ł. Drąg 4 (28,48,69,84), M. Kaleta 3 (20,43 z karnego,73), P. Kaleta (64)

11. kol.   14.10.07 (niedziela) kl. „A”
godz. 15.00 sędz. Paweł Kożuch z Przyszowej
AKS Ujanowice-Witów Mszana Górna 9:2 (3:1)
Ł. Jamróz (43), J. Kozyra (72) z karnego

godz. 15.00 sędz. Marcin Ogórek z Nowego Sącza
Zalesianka Zalesie-Zenit Kasinka Mała 4:1 (2:0)
M. Stożek (62)

7. kol.   14.10.07 (niedziela) kl. „B”
godz. 12.00 sędz. Janusz Wrona z Limanowej 
Laskovia II Krosna-Ostra Olszówka/Raba Niżna 2:2 (2:1)
R. Sławecki (45), M. Gil (76)

godz. 15.00 sędz. Ryszard Szmal z Limanowej
Płomień Limanowa-Śnieżnica Kasina Wielka 0:0

12. kol.   21.10.07 (niedziela) kl. „A”

godz. 14.00 sędz. Paweł Walczak z Nowego Sącza 
Witów Mszana Górna-Sokół Słopnice 2:3 (1:3)
W. Wieczorek (29), Ł. Jamróz (50)
żółta kartka: W. Filipiak
godz. 14.00 sędz.Marcin Ogórek z Nowego Sącza
Zenit Kasinka Mała-Jaworzanka Jaworzna 1:1 (1:1)
Ł. Jakubiak (35)

13. kol.   28.10.07 (niedziela) kl. „A”            
godz. 13.30 sędz. Piotr Lenart z Gorlic  
Gorce Kamienica-Witów Mszana Górna 4:2 (1:1)
T. Wieczorek (14), S. Skiba (72)
żółte kartki: Piotr Mackiewicz, R. Kruczniok
godz. 13.30 sędz. Wacław Garguła z Nowego Sącza
AKS Ujanowice-Zenit Kasinka Mała 8:2 (5:0)
D. Stożek (82), A. Marszalik (85)
żółte kartki: Z.Gruszkowski, Chrzan

Tabela klasy „A” po rundzie jesiennej:

  1. Dobrzanka Dobra 13      37      39-14
  2. Laskovia Laskowa 13      24      31-20
  3. Turbacz Mszana Dolna 13      22      37-25
  4. AKS Ujanowice 13      22      40-29  
  5. Gorce Kamienica 13      22      34-25
  6. Krokus Przyszowa 13      21      27-18
  7. Sokół Słopnice 13      18      25-22
  8. Limanovia II 13      16      31-28       
  9. LKS Mordarka 13      16      21-28
10. Zenit Kasinka Mała 13     16     3443 
11. Zalesianka Zalesie 13      16      19-37
12. Jaworzanka Jaworzna 13      13      16-22
13. Witów Mszana Górna 13     10     2539
14. Błyskawica Rupniów 13       6       16-45

Po zakończeniu sezonu do klasy „B” spada ostatni zespół

Strzelcy bramek:

Zenit Kasinka Mała – Andrzej Juszczak 9, Grzegorz Kaczmarczyk 8, 
Michał Kucharczyk 4, Dariusz Stożek 3, Łukasz Jakubiak 2, Michał 
Gruszkowski 1, Marcin Kozak 1, Arkadiusz Marszalik 1, Bartłomiej 
Nawara 1, Marcin Pyrz 1, Krzysztof Rapacz 1, Tadeusz Stożek 1,  Kamil 
Węgrzynowicz 1.
Witów Mszana Górna – Stanisław Skiba 6, Grzegorz Flig 3, Paweł 
Lekki 3, Łukasz Jamróz 2, Michał Stożek 2, Waldemar Wieczorek 2, Jan 
Kozyra 1, Rafał Kruczniok 1, Tomasz Łabędz 1, Tomasz Wie czorek 1, 
Marcin Zapała 1, Duda (Rupniów)samob., Kurzeja (Zalesie) samob.

Tabela klasy „B” po rundzie jesiennej:

  1. Śnieżnica Kasina Wielka 7     19     285
  2. Płomień Limanowa  7      19      21-8
  3. Ostra OlszówkaRaba Niżna 6     10     1716
  4. Wierchy Pasierbiec  6      10      21-21
  5. Stradomka Skrzydlna  7       7      13-16
  6. Laskovia II Krosna  7       6        9-15
  7. Orkan II Szczyrzyc  7       3       5-23
  8. Starówka Stara Wieś  7       2       5-16

Po zakończeniu sezonu do klasy „A” awansuje tylko zwycięzca 
rozgrywek.

Strzelcy bramek:

Śnieżnica Kasina Wielka – Łukasz Drąg 10, Michał Kaleta 9, Piotr 
Kaleta 5, Andrzej Jurczak 2, Łukasz Puto 1, R.Sławecki (Olszówka-Raba 
Niżna)samob. 
Ostra Olszówka  Raba Niżna – Krzysztof Masłowiec 5, Michał Gil 3, 
Grzegorz Hudomięt 3,  Grzegorz Żmuda 2, Grzegorz Nawara 1, Mateusz 
Sławecki 1, Robert Sławecki 1, Grzegorz Szczypka 1.
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Biszkopt:
5 jaj
1 szkl. mąki tortowej
1 szkl. cukru
7 łyżek oleju
1/4 szkl. kakao
1 łyżeczka proszku do pieczenia
Upiec biszkopt. Przeciąć na dwie czę-
ści.

Masa chałwowa:
1 szkl. mleka
4 żółtka
1 cukier waniliowy
1 łyżka mąki ziemniaczanej
Z tych składników ugotować budyń. 
Ostudzić.

1 kostkę masła rozetrzeć z 20 dkg chał-
wy + budyń
Na koniec dodać 1 kieliszek spirytusu.

Masę wyłożyć na 1 biszkopt, ułożyć 
na niej 20 dkg bezów. Na to masa 
kawowa.
Masa kawowa:
20 dkg cukru pudru /można mniej/
5 żółtek
5 łyżek kwaśnej śmietany
2 łyżki kawy rozpuszczalnej - rozpuścić 
w 1/5 szkl. wody
1 łyżka mąki ziemniaczanej
Wszystko wymieszać i ugotować 
budyń-ostudzić.
Krem utrzeć z 1 kostką masła. Wyłożyć 
na bezy i przykryć biszkoptem - polać 
polewą.

SMACZNEGO

Przepis świąteczny 

PLACEK CHAŁWA

Żona pyta męża:
- Czy widziałeś kiedyś pogięte 100 zł ?
Mąż na to znudzonym głosem
- Nie
- To popatrz na to - mówi żona i gniecie banknot 100 zł.
Po chwili znowu pyta męża 
- Czy widziałeś pogięte 200 zł ?
- Nie - ponownie odpowiada znudzonym głosem mąż
- To popatrz na to - mówi żona i gniecie banknot 200 zł.

Następnie pyta:
- A widziałeś pogięte 100 tys. zł ?
Mąż na to zaciekawionym głosem odpowiada 
- Nie
- To sobie zobacz, stoi w garażu.   

***

Jaś jest w kościele z babcią, ksiądz mówi
- Za duszę Wojciecha, za duszę Piotra
Na to Jaś do babci
- Lepiej chodźmy, bo nas też zadusi.

UŚMIECHNIJ SIĘ

Tradycji stało się zadość. Jak co 
roku, do najmłodszych wychowan
ków naszej szkoły – przedszkola
ków i uczniów kl. I  III przybył św. 
Mikołaj.

Każda grupa dzieci przyjmowała 
miłego gościa w swojej sali lekcyjnej. 
Dzieci przedstawiły krótkie programy 
artystyczne przygotowane na to spotka-
nie. Ale wiadomą jest rzeczą, że naj-
więcej radości sprawiło im otrzymywa-
nie prezentów od św. Mikołaja.  Każde 
dziecko otrzymało paczkę. Dostojny 

Gość ze śnieżnej Laponii o wszystkich 
pamiętał.  

Dla przedszkolaków w tym roku św. 
Mikołaj był niezwykle hojny. Każdy z 6-
-latków otrzymał odtwarzacz DVD (dar 
od rodziców). Grupa młodszych przed-
szkolaków (4-5 lat) otrzymała zabawki 
do wspólnej zabawy w przedszkolu (dar 
od rodziców) i piękną nową wykładzinę 
dywanową (dar od dyrekcji Szkoły).

Radości, które dzieci przeżyły, a my 
dorośli zobaczyliśmy, nie da się opisać 
żadnymi słowami.

Radość dzieci i rodziców 

Święty Mikołaj o wszystkich pamiętał

Ile zwycięstw w Pucharze Świata odniosła Justyna Kowalczyk? 
Redakcja: Wśród prawidłowych odpowiedzi rozlosujemy cenne nagrody. Kto to wie ?
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„Nasza Gmina”
Pismo periodyczne.
Wydawca: Urząd Gminy Mszana Dolna
Redaguje zespół: Stefania Wojciaczyk, 
ks. Jan Zając (Śnieżnica), Elżbieta Jakubiak, 
Franciszek Stożek, Magdalena Polańska, 
Agata Chorągwicka (sekretarz redakcji).
Przygotowanie do druku i druk: ALT 
Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 46, tel. (018) 444 48 48

Kącik Czytelników 

NIE MA TEMATÓW TABU !
Czekamy na Wasze listy. Co was boli  i cieszy, co widzicie złego, 

a co dobrego w Waszym otoczeniu. PISZCIE do nas !
Redakcja „Nasza Gmina”

ul. Spadochroniarzy 6, 34730 Mszana Dolna 

Urząd Gminy Mszana Dolna 
ul. Spadochroniarzy 6 
34-730 Mszana Dolna
tel. (0-18) 331-00-09 
tel. (0-18) 331-02-23 
tel. (0-18) 331-02-59
fax (0-18) 331-12-42
e-mail: gmina@mszana.pl
Internet: www.mszana.pl

Budownictwo – 331 98 07
Geodezja – 331 98 14
Podatki – 331 98 09
Zamówienia Publiczne – 331 98  15
Ewidencja Ludności – 331 98 13
Inwestycje – 331 98 05
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
– 331 05 41
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 
Szkół i Przedszkoli - 331 03 88
Urząd Pracy – 331 98 11
Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego 
– 331 98 08
Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego
– 331 98 19
Wydział Komunikacji – 331 00 09

Godziny przyjęć:
Wójt Gminy
– poniedziałek w godz. 9.00 – 14.00
Zastępca Wójta Gminy
– czwartek w godz. 9.00 –14.00
Przewodnicząca Rady Gminy
– poniedziałek w godz. 10.00 – 13.00
– środa w godz. 10.00 – 13. 00
– piątek w godz. 10.00 – 13.00

Sołtysi 
Glisne – Mieczysław Kaczor, 331 60 93
Kasina Wielka – Bolesław Żaba, 331 43 31 
Kasinka Mała – Kazimierz Perz, 331 32 20
Łętowe – Kazimierz Pajdo, 331 52 00
Łostówka – Maria Farganus, 334 92 77
Mszana Górna – Michał Mysza, 331 53 43
Olszówka – Tadeusz Wacławik, 331 61 79
Raba Niżna – Kazimierz Biel, 331 63 61

Lubomierz – Piotr Doll, 331 55 95
Policja – 997, 331 00 07, 331 00 20,  k.112 
Straż Pożarna – 998, 331 00 08
Pogotowie Ratunkowe – 999
GOPR – 267 08 10, kom. 0601 100 100 

Banki
Bank Spółdzielczy – 331 92 17
PKO BP S.A. – 331 10 57
BPH PBK – 331 02 45

Ośrodki Zdrowia 
Kasina Wielka – 331 40 23
Raba Niżna – 331 60 60 
Mszana Górna - 331 52 02
Kasinka Mała - 331 30 31, 331 31 47
Lubomierz – 331 55 50 

Biblioteki
Kasinka Mała – 331 35 11 
Łętowe – 331 52 04
Raba Niżna – 331 60 56
Łostówka – 331 00 43
Mszana Górna – 331 52 29 
Mszana Dolna – 331 02 20 
 
Szkoły 
Zespół Placówek Oświatowych w Kasinie 
Wielkiej: budynek „A” – 331 40 94 
             budynek „B” – 331 40 91
Zespół Placówek Oświatowych w Kasince 
Małej – 331 30 96
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince Małej
– 331 30 06
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kasince Małej
– 331 31 13
Zespół Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej 
– 331 60 05
Zespół Placówek Oświatowych w Olszówce 
– 331 60 25 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubomierzu
– 331 52 83
Szkoła Podstawowa nr 2 Lubomierzu
– 331 52 61

Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej 
– 331 52 10
Szkoła Podstawowa nr 2 w Mszanie Górnej 
– 331 52 06
Gimnazjum nr 4 w Mszanie Górnej
– 331 55 47
Szkoła Podstawowa w Łętowem – 331 52 04 
Szkoła Podstawowa w Łostówce – 334 92 21
Szkoła Podstawowa w Glisnem – 331 62 10

Msze Święte 
Kasina Wielka 
niedziela i święta: 7.00, 9.00, 10.30; 
dni powszednie: 7.00 
Kaplica – os. Chęcie: niedziele i święta: 14.00.

Kasinka Mała 
niedziele i święta: 7.00, 9.00, 11.00, 18.00 
dni powszednie: 7.00.

Łętowe 
niedziele i święta: 7.00, 9.00, 10.45, 18.00; 
święta: 7.00, 9.00, 18.30 
dni powszednie: 7.00, 18.30. 

Łostówka 
niedziele: 10.30.

Lubomierz 
niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 18.00; 
Kaplica na Rzekach – 12.00 
dni powszednie: 7.00, sb. – 7.00, 18.00.

Mszana Górna 
niedziele i święta: 8.00, 11.00, 17.00 
dni powszednie: 19.00.

Olszówka 
niedziele i święta: 8.00, 11.00, 15.00 
dni powszednie: 7.00.

Raba Niżna 
niedziela i święta: 8.00, 11.00 (Suma), 16.00 
dni powszednie: pn., wt., czw.- 7.00, 
śr., pt., sb. – 18.00.

Glisne 
niedziele i święta: 8.30, 11.00 
dni powszednie: pn., wt., czw., pt. – 18.00; 
śr., sb. – 8.30.

Mszana Dolna 
niedziele i święta: 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 
15.00, 18.00 
dni powszednie: 6.30, 7.00, 7.30, 18.00.

Informator Gminny 
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